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LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 o MIC. 4 y 4a 235 ALEMANIA 
BADEN, GRAN DUCADO, 1851, 9 Kr. Rosa lila y 9 kr. Rosa oscuro. Cifras en 
circulos. Dos sellos iguales pero en dos tonos muy distintos. Sellos sin dentado, 
el 1º de 4 margenes y el 2º con 3 margenes. 

25000 
 

 

2 o MIC. 6 y 8 50 ALEMANIA 
BADEN, GRAN DUCADO, 1853-1858, 3 Kr. Verde y negro y 3 Kr. Azul y 
negro. Dos sellos de series distintas, sin dentado, 4 margenes en condicion 
usados, el 2º sello con matasellos numeral 106. 

8000 
 

 

3 o MIC. 17, 18, 20 y 20a 90 ALEMANIA 
BADEN, GRAN DUCADO, 1862-1864, 1 Kr. Negro, 3 Kr. Rosa, 9 Kr. Pardo y 
9 Kr. Pardo claro. Conjunto de 4 sellos de la misma serie, en dentados 10 y con 
el fondo blanco. Todos en condicion usados. Lindos matasellos 

14000 
 

 

4 o MIC. 7 35 ALEMANIA 
BADEN, GRAN DUCADO, 1854, 6 Kr. Negro s/papel amarillo. Sello sin 
dentado, 3 margenes en condicion usado con matasellos numeral 19 en 
fragmento de sobre. 

7000 

 

 

5 (*) MIC. 23/25 (3) 34 ALEMANIA 
BADEN, GRAN DUCADO, 1868. Serie completa de 3 sellos con fondo blanco, 
dentados 10 y con valores en KR. Sellos en condicion nuevos sin goma y sin uso. 

7000 
 

 

6 o MIC. Nº 2 I y 4 I 390 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1849, 3 Kr. Azul celeste y 6 Kr. Pardo-rojo. Cifras en 
circulos. Sellos sin dentado, 4 margenes y con el circulo brisado (incompleto). 
Lo dos sellos en condicion usados. 

115000 
 

 

7 o 
MIC. Nº 2 II, 3, 4 II, 
5, 6 y 7 (6) 

245 ALEMANIA 

BAVIERA, REINO, 1850, 3 Kr. Azul, 1 Kr. Rosa, 6 Kr. Pardo-rojo, 9 Kr. 
Verde-amarillo, 12 Kr. Rojo y 18 Kr. Ocre. Cifras en circulo regular. Sellos sin 
dentado, con 4 margenes y todos en condicion usados con matasellos numerales. 
Sellos de 3Kr y 18Kr con 3 márgenes. 

125000 
 

 

8 o MIC. Nº 8/13 (6) 200 ALEMANIA 

BAVIERA, REINO, 1862, 1 Kr. Amarillo, 3 Kr. Rojo, 6 Kr. Azul, 9 Kr. Bistre, 
12 Kr. Verde y 18 Kr. Rojo. Cifras en Circulo brisado (el 1º) y en circulo regular 
todos los demas. Todos sin dentado, 4 margenes y todos usados con matasellos 
numerales. Sello de 18Kr con peladura. 

85000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

9 o MIC. 25y y 29y  ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1870-1873, 7 Kr. Ultramar y 9 Kr. Pardo-rojo. Escudos de 
Armas con Impresion en relieve, con filigranas Lineas cruzadas de 17 mm, en 
dentados 11 1/2 en condicion usados con suaves matasellos. 

5000 
 

 

10 o MIC 87 II y 88 II 95 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1911, 2 M. Verde y 3 M. Carmin s/papel gamuza. Principe 
regente Leopoldo. Dos sellos en tipo II en condicion usados con matasellos 
fechadores. 

15000 
 

 

11 o MIC. 89 I 60 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1911, 5 M. Azul s/papel gamuza. Principe regente 
Leopoldo. Sello en tipo I en condicion usado con suave matasellos fechador. 

10000 

 

 

12 o MIC. 90 I 85 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1911, 10 M. Amarillo anaranjado. Principe regente 
Leopoldo. Sello en tipo I en condicion usado con nitido matasellos de 
MUNCHEN. 

13000 

 

 

13 */(*) 
116 II A/ 133 II A 
(20) 

 ALEMANIA 

BAVIERA, REPUBLICA ALEMANA DE WEIMAR, 1919, Luis III. Sellos de 
Baviera de 1914-1920 con s/c Volkstaat - Bayern = Estado popular de Baviera. 
Serie completa de 20 sellos nueva con bisagras, 5 sellos nuevos sin goma y sin 
uso. 

6000 
 

 

14 * 
116 II B / 133 II B 
(20)  

 ALEMANIA 

BAVIERA, REPUBLICA ALEMANA DE WEIMAR, 1919, Luis III. Sellos de 
Baviera de 1914-1920 con s/c Volkstaat - Bayern = Estado popular de Baviera. 
Serie completa de 20 sellos sin dentado, casi todos con bordes inferiores del 
pliego y lod dos ultimos con bordes superior el de 10 M y borde izquierdo el de 
20 M. Todos en condicion nuevos con bisagras suaves. 

9000 
 

 

15 o MIC. 10 500 ALEMANIA 
BRAUNSCHWEIG, DUCADO, 1863, 1/2 Gr (5 Pf). Negro s/papel verde. 
Escudo de Armas. Sello sin dentado, 4 margenes, tres amplios en condicion 
usado. Escaso en esta condicion. 

75000 

 

 

16 o MIC. 2a  ALEMANIA 
HANOVER, REINO, 1851, 1 Gr. Negro s/papel verde olivo. Cifra 1 sobre 
Escudo de Armas. Sello sin dentado, 4 margenes, filigrana dos ramas con hojas 
en condicion usado con suave matasellos azul. 

5000 

 

 

17 o MIC. 16 85 ALEMANIA 
HANOVER, REINO, 1859, 3 Gr. Ocre. Jorge V. Sello sin dentado, tres 
margenes, el derecho tocado en condicion usado con matasellos fechador parcial 
en color azul. 

12000 

 

 

18 o MIC 24y 80 ALEMANIA 
HANOVER, REINO, 1864, 2 Gr Azul. Jorge V. Sello Ruleteado en arcos en 
condicion usado con matasellos parcial de HanNOVER en azul y PD en color 
rojo. 

12000 

 

 

19 o MIC. 25y 100 ALEMANIA 
HANOVER, REINO, 1864, 3 Gr. Pardo oscuro. Jorge V. Sello Ruleteado en 
arcos en condicion usado con matasellos parcial de GÖTTINGen en color azul. 

15000 

 

 

20 o MIC. 10, 11 y 12 49 ALEMANIA 

PRUSIA, REINO, 1858, 1 Sgr. Rosa, 2 Sgr Azul y 3 Sgr Amarillo-Naranja. 
Federico-Guilermo IV. Tres sellos sin dentado, los dos ultimos con 4 margenes y 
el 1º de 3 margenes, Todos en condicion usados con matasellos rectangulares. 
Sello de 1Kr con peladura. 

8000 
 

 

21 o/(*) MIC. 10, 16 y 17 25 ALEMANIA 

PRUSIA, GRAN DUCADO, 1858-1861, Conjunto de tres sellos, el 1º usado de 
1 Sgr. Rosa Federico-Guillermo IV. Sello usado y dos sellos de 1861, Escudos 
de Armas s/ relieve, Ruleteados, de 1 Sgr y de 2 Sgr. en condicion nuevos sin 
goma y sin uso.  

5000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

22 o MIC. 19 55 ALEMANIA 
PRUSIA, REINO, 1865, 3 Pf. Lila. Escudo de Armas con impresion en relieve. 
Sello Ruleteado en condicion usado. 

8000 

 

 

23 o MIC. 3 y 6 55 ALEMANIA 
SAJONIA, REINO, 1851, " Federico-Augusto II. Negros s/color. 1/2 N Gris y 3 
N Amarillo. sellos sin dentado, 3 margenes en condicion usados. 

8000 
 

 

24 o MIC. 8 / 11 (4) 60 ALEMANIA 
SAJONIA, REINO, 1855-1856, Juan I. Negros s/color. Serie de 4 sellos sin 
dentado, 4 margenes en condicion usados. Sellos de 1/2sg y 1sg de 3 márgenes. 

10000 
 

 

25 o MIC. 12 80 ALEMANIA 
SAJONIA, REINO, 1856, Juan I. Rojo. Sello Sin dentado, 4 margenes en 
condicion usado con matasellos numeral 1. 

14000 

 

 

26 o MIC. 27 550 ALEMANIA 
IMPERIO, 1872, 9 Kr. Pardo-rojo. Escudo Armas. Aguila en relieve, Escudo 
grande sobre el aguila. Sello en condicion usado con matasellos rectangular. 

75000 

 

 

27 o MIC. 28 2800 ALEMANIA 
IMPERIO, 1872, 18 Kr. Bistre. Escudo de Armas. Aguila en relieve. Escudo 
grande sobre el aguila. Sello en condicion usado con matasellos parcial de 
DaRMSTADT, 5.7.1873. Sello en excelente condicion. 

380000 

 

 

28 * MIC. 89 I 45 ALEMANIA 
IMPERIO, 1905, 30 Pf. Naranja y negro s/papel gamuza. " Germania ". Sello de 
la serie con leyenda DEUTSCHES REICH, con filigrana losanges. Sello del 
tiraje de Paz. 

9000 

 

 

29 * MIC. 91 I 80 ALEMANIA 
IMPERIO, 1906, 50 Pf. Carmin y negro s/papel gamuza. " Germania ". Sello de 
la serie con leyenda DEUTSCHES REICH, con filigrana losanges. Sello del 
tiraje de Paz. 

16000 

 

 

30 * MIC. 92 I 250 ALEMANIA 
IMPERIO, 1911, 60 Pf. Lila. " Germania ". Sello de la serie con leyenda 
DEUTSCHES REICH, con filigrana Losanges. Sello del tiraje de Paz. 

45000 

 

 

31 * MIC. 95 A I 85 ALEMANIA 
IMPERIO, 1906, 2 M. Azul. " Union del Norte y del Sur " Obra de Anton von 
Werner. Sello de la serie con leyenda DEUTSCHES REICH, con filigrana 
Losanges. Sello con muy suave doblez diagonal. 

15000 
 

 

32 o MIC. 119/138 (20) 120 ALEMANIA 
WEIMAR, 1920, Sellos de Baviera de 1920 con s/c DEUTSCHES REICH. Serie 
completa de 20 sellos en condicion usada. 

15000 
 

 

33 ** MIC 263/267 (10)  ALEMANIA 
WEIMAR, 1923, Serie Aerea completa de 5 sellos unicolores " Ave estilizada ", 
en condicion mint en tiras verticales con los sellos del centro con inscripciones y 
los sellos en las filas superior e inferior. 

8000 
 

 

34 o MIC. 245 260 ALEMANIA 
WEIMAR, 1931, 2 M. Ultramar. Sello del Correo Aereo Aleman. Sello 
conmemorativo del viaje polar de " Graf Zeppelin ". Sello de 1928-1931 con s/c 
" POLAR FAHRT - 1931 en color pardo. Sello en condicion usado. 

39000 
 

 

35 ** MIC. 438 2200 ALEMANIA 

WEIMAR, 1930, 2 M Ultramar. Sello del Correo Aereo Aleman con s/c " 
SÜDAMERIKA FAHRT ", en el color de la estampilla. Sello en condicion mint, 
y que se ofrece a precio de oferta de $ 150 el euro. Sello con timbre de garantia 
alemana. 

330000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

36 ** MIC. 458 2200 ALEMANIA 

WEIMAR, 1931, 4 M. Sepia. Sello del Correo Aereo Aleman, conmemorativo 
del viaje polar de " Graf Zeppelin. Sello de 1928-1931 con s/c " POLAR FAHRT 
- 1931 " en color pardo. Sello en condicion mint, Impecable. Sello a precio de 
oferta de $ 150 el euro. 

330000 
 

 

37 so 522 X (3) y 525 X (2)  ALEMANIA 

TERCER REICH. 1935, 25 Pf Ultramar (tira de 3) y 50 Pf. Verde y negro (2 
sellos). Paul von Hindenburg. Sellos en sobre enviado desde LEIPZIG - 
MESSESTADT, el 18.4.1935. Matasellos en rojo del Correo Aereo Aleman con 
avion y Zeppelin en su interior. Al dorso matasellos de LEIPZIG C2 del mismo 
dia, de recepcion en Santiago del 27/Abr/1935 y de recepcion en Valparaiso del 
mismo dia. 

10000 
 

 

38 so 525 X (3)  ALEMANIA 

TERCER REICH, 1935, 50 Pf. Verde y negro (3 sellos, pareja vertical y sello 
unitario). Paul von Hindenburg. Sello en sobre dirigido desde Friedrichshafen, 
Alemania del 6.11.1935 a Rio de Janeiro, Brasil. Matasellos en rojo del Correo 
Aereo Aleman. Al dorso recepcion en Brasil. 

10000 
 

 

39 ** MIC. 563 130 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1934, 25 Pf. + 15 Pf. Azul. " Escultor. 2º valor mas alto de la 
serie " Oficios ". Sello en condicion mint. 

26000 

 

 

40 * MIC. 562 y 564 70 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1934, 20 Pf. + 10 Pf. Azul-verde, Sabio y 40 Pf. + 35 Pf. 
Violeta. Juez. Dos valores altos de la serie " Oficios ". Sellos en condicion 
nuevos con bisagras 

14000 
 

 

41 (*) MIC. 576 y 577 90 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1935, Exposicion Filatelica de Koenigsberg OSTROPA. Los 
dos primeros sellos del Bloc conmemorativo, MIC. Nº 3. Los dos en condicion 
nuevos sin goma y el 2º sello con la esquina superior izquierda roma. 

9000 
 

 

42 o MIC. BLOC Nº 3 1100 ALEMANIA 

TERCER REICH, 1935, Exposicion Filatelica de Koenigsberg OSTROPA. Bloc 
conmemorativo, MIC. Nº 3. Bloc en condicion usado con dos matasellos, el 1º 
sobre los sellos del bloc y el 2º en el borde derecho del bloc, " KOENIGSBERG 
(pr) x CRANZ-ROSSITTEN x SCHIFFSPOST " y " OSTROPA 1935- 27.6.35 
". Bloc en muy buena condicion. 

220000 
 

 

43 
**/*/ 
(*) 

MIC. 588/597 (10) 50 ALEMANIA 

TERCER REICH, 1935, " Trajes Regionales ". Serie completa de 10 sellos 
emitida en beneficio de los Seguros de invierno. Sellos en variada condicion, los 
primeros mint, el sello de 25 Pf. Nuevo sin goma y los demas nuevos con 
bisagras. 

9000 
 

 

44 
*/(*)/ 
** 

MIC. 699, 750, 814, 
820, 823 y 825 

41 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1939-1942, Conjunto de 6 sellos nuevos de entre estos años, 
sellos 699 y 750 nuevos con bisagras, 814 nuevo sin goma y los 3 ultimos en 
condicion mint. 

8000 
 

 

45 o MIC. Nº 30 95 ALEMANIA 

AFRICA OCCIDENTAL ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1911, 2 M. 
Azul. " Yate Imperial Hohenzollern ". Sello en condicion usado con dos 
matasellos poco legibles y con timbre de garantia alemana (BOTHE). Esquina 
superior derecha roma. 

18000 
 

 

46 o MIC. 30/32, 34 y 35 91 ALEMANIA 
ALTA SILESIA, 1921. Sellos de 1920 con s/c " Plebiscite - 20 mars - 1921 ". 
Sellos de 10, 15, 20, 30 y 40 Pfennig. Los 5 en fragmentos de sobres en 
condicion usados con matasellos de IDAWECHE, DEL 20/MAR/1921. 

20000 
 

 

47 (*) MIC. 2 I 90 ALEMANIA 
ALSACIA-LORENA, GUERRA DE 1870-1871, 2c Pardo rojo. Sello con el 
burelage de arriba hacia abajo, en dentado 13 1/2 x 14 1/2 en condicion nuevo 
sin goma y sin uso. Reimpresión de 1885. 

20000 

 

 

48 o MIC. Nº 19 600 ALEMANIA 
CAROLINAS, COLONIA ALEMANA, 1900-1910. 5 M. Verde-negro y Rojo-
carmin. " Yate Imperial Hohenzollern ". Sello en condicion usado con dos 
matasellos parciales de PONAPE. 

140000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

49 * 
MIC. 112/118 y 
133/137 

 ALEMANIA 
DANZIG, CIUDAD LIBRE. Dos series aereas de 6 y 5 sellos cada una. Todos 
en condicion nuevos con bisagras. 

5000 
 

 

50 o MIC. Nº 45 400 ALEMANIA 
MARRUECOS, OFICINAS ALEMANAS, 1906, 6 P 25 Cts. Verde-negro y 
Rojo-carmin. Sello aleman de 1905 con filigrana Losanges, con s/c Marocco y 
nuevo valor en condicion usado. 

90000 
 

 

51 o MIC. Nº 11 50 ALEMANIA 
MARSHALL-ISLAS, COLONIA ALEMANA, 1899. 25 Pf. Naranja. Sello 
aleman de 1889 con s/c " Marschall - Inseln ". Sello en condicion usado con 
matasellos parcial de JalUIT. Sello con timbre de garantia alemana. 

13000 

 

 

52 o MIC. 262/263 (2) 260 ALEMANIA 
SAARLAND, 1949, 8 Fr. + 5 Fr. Sepia y 10 Fr. + 7 Fr. Verde oscuro. Serie de 
dos sellos emitida " En Beneficio de albergues juveniles ". Serie completa de dos 
sellos en condicion usados con suaves matasellos. Escasos en esta condicion. 

25000 
 

 

53 o MIC. 5 95 ALEMANIA 
SAMOA, COLONIA ALEMANA, 1900-1901, 25 Pf. Naranja. Sello aleman de 
1889 con s/c SAMOA, en diagonal. Sello en condicion usado con matasellos de 
APIA, del 17.8.1901. 

24000 

 

 

54 o MIC. 18 180 ALEMANIA 
TOGO, COLONIA ALEMANA, 1900, 3 M. Violeta-negro." Yate Imperial 
Hohenzollern ". Sello sin filigrana en condicion usado con dos matasellos 
parciales. Sello con timbre de garantia alemana. 

45000 
 

 

55 o 18 40 AUSTRIA 
AUSTRIA, IMPERIO, 1861, 3 Kr. Verde. Francisco-Jose I. Sello con impresion 
en relieve, con dentado 14 en condicion usado con matasellos de PEST. 

8000 

 

 

56 o 37A 200 AUSTRIA 
AUSTRIA, IMPERIO AUSTRIACO, 25 Kr. Gris. Francisco-Jose I. Sello en 
dentado 9 1/2 en condicion usado con matasellos fechador parcial de Viena 

35000 

 

 

57 o A. 29 100 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1925-1930, 3 Ch. Pardo-rojo. Grulla. Sello aereo en condicion usado 
con suave matasellos de Viena 1. 

18000 

 

 

58 o A. 42/46 (5) 192 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1935. " Avion sobrevolando paisajes diversos ". Los 5 valores altos 
de la serie. Todos en condicion usados, sellos de 1 schilling y 5 schilling con 
dientes cortos. 

39000 
 

 

59 o  A. 58 130 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1950-1953, 5 Ch. Pardo-lila. Fauna, Aves, Buse. Sello en condicion 
usado con dos suaves matasellos. 

25000 

 

 

60 o A. 59 50 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1950-1953, 10 Ch. Gris-violeta. Fauna, Aves, Heron. Sello aereo en 
condicion usado con suave matasellos. 

10000 

 

 

61 * ENTERO POSTAL  AUSTRIA 

AUSTRIA, 1928, Entero Postal de Austria en honor de Franz Schubert. Valor de 
10 Gr. Entero Postal en condicion nuevo en muy buen estado, pero con 
matasellos de Viena, del 7/VII/1928, a 100 años del fallecimiento del musico. En 
el frente ilustracion con el musico. 

6000 
 

 

62 so 566 y A. 258  ECUADOR 
ECUADOR, 1954, Dos sellos en sobre especial y conmemorativo de " 
PANAGRA - 25 Años al Servicio del Ecuador ".  

5000 
 

 

63 * 832/833 (2) 27 ESPAÑA 
ESPAÑA, 1952, Centenario de Celebridades medicas. Serie completa de dos 
sellos en condicion nueva con bisagras suaves. 

5000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

64 ** 
3010/3144, A.127 y 
PO. 52 (77) 

103 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 2000, Conjunto de 77 sellos correspondientes al año 2000. Todos los 
sellos en condicion mint. Incluye el sello aereo Nº 127 y Preobliterado Nº 52. 

11000 

 

 

65 ** 
3145/3250 y A. 
128/130 (66) 

125 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 2001, Conjunto de 66 sellos correspondientes al año 2001. Todos los 
sellos en condicion mint. Incluye los sellos aereos 128, 129 y 130. 

14000 

 

 

66 ** 
3251/54/3398 y PO. 
55 (70) 

140 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 2002, Conjunto de 70 sellos correspondientes al año 2002. Todos los 
sellos en condicion mint. Incluye el sello Preobliterado 55. 

15000 

 

 

67 ** 
3449/3733 PO. 56, 70 
y 82/91 (80) 

94 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 2003, 200 y 2005, Conjunto de 80 sellos correspondientes a estos 3 años. 
Todos en condicion mint. Incluye los sellos Preobliterados 56, 70 y 82/91. 

10000 

 

 

68 ** 
BLOCS 36, 37, 38, 38 
y 40 

160 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 2000, Conjunto de 5 blocs conmemorativos, todos del año 2000, todos en 
condicion mint y todos de la tematica Espacio. 

20000 

 

 

 

 

 

69 o 20 45 FINLANDIA 
FINLANDIA, 1875-1881, 32 P. Carmin, " Escudo de Armas. Sello con dentado 
11 en condicion usado. 

7000 

 

 

70 ** BLOC 16 55 FORMOSA 
FORMOSA, 1973, " Caballos celebres ". Pinturas de Giuseppe Cassiglioni ". 
Bloc conmemorativo, con dentados figurados en condicion mint. 

15000 

 

 

71 o 16 22 FRANCIA 
FRANCIA, 1853, 40c Naranja. " Napoleon III ". Sello sin dentado, 3 margenes 
en condicion usado con pequeña letra " D " en grilla punteada. 

5000 

 

 

72 o 122 90 FRANCIA 
FRANCIA, 1900, 2 Fr. Violeta. Sello tipo " Merson " en condicion usado con 
suave matasellos. 

13000 
 

 

73 o 321 150 FRANCIA 
FRANCIA, 1936, 10 Fr. Verde oscuro, " 100º Travesia aerea del Atlantico-Sur 
por los aviones postales franceses. Sello en condicion usado con suave 
matasellos fechador parcial de Paris 1. 

25000 
 

 

74 o A. 13 27 FRANCIA 
FRANCIA, 1936, 3.50 Fr. Pardo-amarillo. " Avion sobrevolando Paris ". Sello 
en condicion usado. 

5000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

75 */** 1 y otros (11) 60 FRANCIA 
POLINESIA FRANCESA, TERRITORIO FRANCES DE ULTRAMAR, 1858-
1974, Conjunto de 11 sellos de este territorio frances. Todos nuevos, algunos 
mint. 

9000 
 

 

76 
*/**/ 
(*) 

97 y otros (11) 40 FRANCIA 
POLINESIA FRANCESA, 1974-1992, Conjunto de 11 sellos, todos nuevos, uno 
nuevo sin goma, varios mint y varios nuevos con bisagras, 

6000 
 

 

77 o VARIOS (50) 110 FRANCIA 
POLINESIA FRANCESA, 1958-1988. Conjunto de 50 sellos diferentes y 
usados. Se ofrecen a precio de super oferta de $ 100 el euro. 

11000 

 

 

78 ** BLOCS 6 y 14 27 FRANCIA 

POLINESIA FRANCESA, 1982 y 1988. Conjunto de dos blocs 
conmemorativos. El 1º " Philexfrance 82 ". Exposicion Filatelica Internacional. y 
el 2º de 1988 " Dydpex 88 ". Exposicion Filatelica Nacional y bicentenario de 
Australia en Sydney ". Los dos blocs en condicion mint. 

6000 
 

 

79 so 26  GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1974, 1p. Rojo carmin. Reina Victoria. Sello en sobre 
enviado desde Manchester, el 27/Jul/1974 a Londres. Matasellos numeral 198 
sobre la estampilla. Al dorso dos matasellos diferentes de recepcion en Londres. 

6000 
 

 

80 o 51 50 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1873, 3p. Rosa. Reina Victoria. Sello en dentado 14, 4 
grandes letras en las esquinas, filigrana Tallo de rosa, Nº de plancha 19 en 
condicion usado con matasellos C38, CALLAO, Peru. 

7500 

 

 

81 o 56 60 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1875, 2 1/2p. Rosa carmin. Reina Victoria. Sello con 
filigrana Globo, 4 grandes letras en las esquinas, Nº de plancha 13 en condicion 
usado con suave matasellos. 

9000 

 

 

82 o 70 110 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1880-1881, 2p. Rosa carmin. Reina Victoria. Sello con 
filigrana Corona grande en condicion usado con suave matasellos de 
REDDITCH. 

15000 

 

 

83 * 181a 45 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1929, 1 1/2p. Pardo. " Noveno congreso de la " Union 
Postal Universal ". Sello con la efigie de Jorge V. Sello con filigrana " GvR " y 
Corona multiples couche (de lado). Sello en condicion nuevo con suave huella de 
bisagra. 

9000 

 

 

84 o 198 (3) 111 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1934-1936, 2/6 Pardo (tonos). " Caballos Marinos). Efigie 
de Jorge V con el fondo cuadrillado. Conjunto de tres sellos iguales pero en 
tonos muy diferentes. 

14000 
 

 

85 o 200 85 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1934-1936, 10 Ch. Azul. " Caballos Marinos). Efigie de 
Jorge V con el fondo cuadrillado. Sello en condicion usado con suave matasello 
de Certificado (ovalado). 

15000 
 

 

86 ** SIN NUMEROS  GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 2002, Serie conmemorativa del fallecimiento de la Reina 
Isabel II. Serie con folleto explicativo del Correo Real ingles. Serie completa de 
4 sellos en condicion mint. 

12000 
 

 

87 * GRABADO  GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 2022, Grabado en formato grande de la Reina Isabel II. 
Grabado con leyenda " In Memorian - Her Majestic Queen Elizabeth II - Patron 
Royal Society London 1952-2022 " y firma del grabador. Numero limitado. 
Incluye sobre protector. 

12000 

 

 

88 o SERVICIO 89  GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1901-1902, 4p Pardo y verde. Reina Victoria. Sello de 
Servicio en condicion usado y con perforaciones " Corona y letras " B.T " " 
Board Of Trade (Ministerio de Comercio). 

5000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

89 * VARIOS (24) 34 
GRAN 
BRETAÑA 

COLONIAS BRITANICAS, 1949, Conjunto de seis series completas 
conmemorativas del 75º aniversario de la " Union Postal Universal ". Series de 
Fiji, Gilbert y Ellice, Grenada, Mauricio, Trinidad y Tobago y de Zanzibar. 
Todas nuevas con bisagras, unos pocos con pintas de oxido. 

10000 
 

 

90 * A. 32/35 (4) 63 MONACO 
MONACO, 1948, " Juegos Olimpicos de Londres ". Disciplinas. Serie aerea 
completa de 4 sello en condicion nueva con bisagras suaves. 

15000 
 

 

91 * A. 42/44 (3) 135 MONACO 
MONACO, 1949, " Avion y Escudo de Armas ". Serie aerea completa de 3 
sellos en condicion nueva con bisagras suaves. 

27000 
 

 

92 ** 
197/207 y B. 5 y 
208/218 ( 

 NACIONES 
UNIDAS 

NACIONES UNIDAS, NUEVA YORK, 1970-1971, Conjunto de 22 sellos y el 
bloc Nº 5 que contiene 3 sellos mas. Sellos correspondientes a los años 1970 y 
1971 completos en condicion mint. 

5000 
  

93 ** 
6, 7, 9, 10, 12 y 14, y 
15/21 (7) 

34 
NACIONES 
UNIDAS 

NACIONES UNIDAS, GINEBRA, 1970-1971, Conjunto de 13 sellos 
correspondientes a estos dos años. Todos en condicion mint. 

7000 
  

94 
*/(*)/ 
** 

17 y otros (50) 85 PERU 
PERU, 1874-1926, Conjunto de 50 sellos nuevos y diferentes de entre estos dos 
años. Lote a precio de oferta. 

12000 

 

 

95 (*)/* 184, 185 y 207 60 PERU 

PERU, 1918-1924, Conjunto de 3 sellos, el 1º nuevo sin goma y los otros dos 
nuevos con bisagras. 50c Pardo-lila y negro " Colon en la Universidad de 
Salamanca ", 1 Sol Azul-verde y negro " Funerales de Atahualpa " y 1 Sol, " 
Centenario de la Batalla de Ayacucho ". Efigie de Simon Bolivar. 

9000 
 

 

96 * 216, 284, 342 y 365 116 PERU 
PERU, 1925-1938, Conjunto de 4 sellos nuevos con bisagras y de diferentes 
series. Sellos Yvert Nº 216, 284, 342 y 365.  

16000 
 

 

97 
*/(*)/ 
** 

230 y otros (58) 107 PERU 
PERU, 1927-1936, Conjunto de 58 sellos nuevos y diferentes de entre estos 
años. 

15000 

 

 

98 */** 320 y otros (70)  PERU 
PERU, 1936-1960. Conjunto de 70 sellos nuevos y diferentes de entre estos 
años. Lote que se ofrece a precio de oferta de $ 150 cada sello. 

10000 

 

 

99 so VARIOS (4)  RUSIA 

RUSIA, 1971, Conjunto de 4 sellos rusos en sobre enviado desde OUDGOROD 
a la Aduana de CHAÑARAL, Atacama el 12.3.71. Timbres de Certificado de 
Oudgorod Nº 336, PAR AVION y RECOMMANDE, todas en rectangulos. Al 
dorso recepcion en Santiago, del 20/Mar/1971 y de recepcion final en Chañaral 
del 22/Mar/1971. 

8000 
 

 

100 ** 1293/1312 (20) 29 SUIZA 
SUIZA, 1988, Conjunto de 20 sellos correspondientes al año 1988 Completo en 
condicion mint. 

6000 
 

 

101 ** 
1499/1528 y DIST. 
11/14. (34) 

67 SUIZA 
SUIZA, 1996, Conjunto de 34 sellos correspondientes al año 1996 completo. 
Treinta sellos postales y 4 sellos de Distribucion. Todos en condicion mint. 

14000 
 

 

102 ** VARIOS (60)  95 TEMATICOS 

Conjunto de 60 sellos y 5 Blocs conmemorativos. Todos de la tematica de 
Futbol. Todos en series completas en condicion mint. Sellos de Albania, 
Antigua, Belgica (2), Antillas Holandesas (2), Azerbayan (2), Colombia (2), 
Costa Rica, Bulgaria (3), Butan, Brasil (3), Bulgaria (3) y Blocs de Argentina, 
Bulgaria (2), Butan y de Azerbayan. 

15000 

 

 

103 o TARJETA POSTAL  CHILENIDAD 

ALBANIA, Tarjeta Postal enviada desde Albania a Miami, Florida, Estados 
Unidos, fechada el 6/Ago/1962, con dos sellos conmemorativos del " 
Campeonato Mundial de Futbol 1962 ", en Chile. Sellos YVERT Nº 582 y 584. 
Raro. 

10000 
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IMG. 

ANVERSO 
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104 o 864  CHILENIDAD 

BRASIL, 1968, 10c Naranja. " Visita del Presidente de Chile - Eduardo Frei 
Montalva ". Sello con borde derecho del pliego, en condicion usado con 
matasellos especial casi completo " Visita do Presidente do Chile Eduardo Frei 
Montalva ", SET. 1968 " y Escudo de Chile en el centro. 

6000 

 

 

105 so A. 252 (2)  CHILENIDAD 
CUBA, 1971, " Primer Vuelo HABANA - SANTIAGO DE CHILE ". Dos 
sobres diferentes, pero muy parecidos. Los dos despachados desde el " 
Aeropuerto J. Marti ", del 26.6.1971 y con recepcion en Santiago, del mismo dia. 

10000 
 

 

106 S.P.D. 2018/2023 (6)  CHILENIDAD 

PARAGUAY, 1983. Serie conmemorativa de " Brasiliana 83 ". Sobrecarga sobre 
sellos de Futbol del año 1982. en el sello 4 aparece la selección de Futbol de 
Chile y en el 6º sello aparece la bandera de Chile. Sellos en Sobre de Primer Dia 
de Emision. 

7000 
 

 

107 ** 1509-1513 (5)  CHILENIDAD 
URUGUAY, 1995, " Copa America de Futbol ". Serie completa de 5 sellos en 
tira horizontal. En el primer sello aparece la bandera de Chile. 

6000 
 

 

108 ** BLOC 56  CHILENIDAD 
URUGUAY, 1996 " Francia 98 ". Campeonato Mundial de Futbol. Bloc 
conmemorativo, en condicion mint en la parte inferior del bloc aparece el Escudo 
Nacional de Chile. 

7000 

 

 

109 so ALBUM 1300 VARIOS 
ALEMANIA 1918-1923, WEIMAR, Album con 40 sobres y una hoja con lindos 
matasellos de la epoca de la inflacion, con lindos franqueos, algunos al exterior. 
Muy cuidada. 

200000 

 

 

110 * ALBUM  VARIOS 
Album de lujo para sellos de CHILE, 9 tomos de 26.5 x 32 cm. (cerrado), lomo 
de 4 cm. 4 anillos. Primer tomo para sellos clasicos y del tomo II aI IX por 
decadas. 456 paginas impresas. Valor promedio por tomo 35.500 aprox. 

320000 
 

 

111 * BISAGRAS (2)  VARIOS Dos paquetes de bisagras marca FASTO - FARO, del 1.000 unidades cada una. 20000 

 

 

112 o CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador marca Caiman, de tamaño grande, de tapas rojas, 16 hojas blancas, 
divididas al centro, de 12 bandas, en condicion usado pero en buen estado. 

12000 

 

 

113 o CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador sin marca, de tamaño grande, de tapas café claro, 15 hojas negras, 
de 9 bandas, en condicion usado pero en buen estado. 

20000 

 

 

114 o 
CLASIFICADORES 
(2) 

 VARIOS 
Conjunto de dos clasificadores de tamaño pequeño (de bolsillo), de 8 hojas 
blancas, con 6 bandas, los dos de la marca Yvert et Tellier, usados pero en buen 
estado y de tapas verde y roja. 

8000 

  

115 ** COLECCION 665 VARIOS 

Coleccion de sellos de GRAN BRETAÑA en album Stanley Gibbons (volumen 
II). Para sellos de entre 1981 y 1998. Colección con sellos desde el Nº 1094 del 
año 1993 al sello Nº 2065 del año 1998. En total 308 sellos mint de 65 series 
completas + 2 blocs. 

120000 

  

116 ** COLECCION 545 VARIOS 

Coleccion de sellos de FEROE. Coleccion en clasificador de tamaño mediano, de 
8 hojas negras, tapas azules, en condicion usado, pero en buen estado. Coleccion 
de entre los sellos Nº 1 y el 570, de los años 1975 al 2006. Contiene 185 sellos y 
los blocs 1, 2, 4, 5, 7 y 17. Todos en condicion mint. en total 64 series completas, 
Hay muchos repetidos pero no se consideran. 

100000 
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117 o COLECCION  VARIOS 
Coleccion de sellos usados de NORUEGA. Colección en album pequeño desde 
el año 1855-1986, contiene 648 sellos, muchos de buenos valores. Lote que se 
ofrece a poco mas de $ 120 cada estampilla. 

80000 

  

118 * ESQUINEROS (250)  VARIOS Esquineros marca FARO autoadhesivos, 250 unidades. 12000 

 

 

119 * HAWID  VARIOS Dos paquetes de Hawid transparentes de 24 mm, nuevos y sellados. 15000 

 

 

120 * HOJAS (10)  VARIOS 
Paquete que contiene 10 hojas negras Marca LINDNER MU 1312, con dos 
divisiones, nuevas sin uso y selladas. 

8000 

 

 

121 * HOJAS (10)  VARIOS 
Paquete que contiene 10 hojas negras Marca LINDNER MU 1311, sin 
divisiones, nuevas sin uso y selladas. 

8000 

 

 

122 * HOJAS (10)  VARIOS 
Paquete que contiene 10 hojas transparentes Marca LINDNER MU 1321, sin 
divisiones, nuevas sin uso y selladas. 

8000 

 

 

123 * LUPA  VARIOS Lupa marca FARO. 6 en 1 nueva. 25000 
 

 

124 * MICROSCOPIO  VARIOS Microscopio LINDNER, 50 aumentos, nuevo sin uso. 40000 
 

 

125 * PINZA  VARIOS Pinza marca FARO, de 15 cm. Nueva sin uso y con estuche. 25000 
 

 

126 o/* SELLOS  VARIOS 400 Gr. De sellos de Chile y mundiales. Solo sellos, todas en buen estado. 35000 

 

 

127 * 
SOBRES DE 
PRIMER DIA (69) 

 VARIOS 

Album marca Lindner, de tapas grandes para 4 sobres por hoja y que contiene 69 
Sobres de Primer Dia de Emision, de sellos de entre 1997 y el año 2.000 y de los 
sellos SOFICHI Nº 1866-1867 al 2016. Todos impecables y con sus respectivas 
hojas explicativas. V.C. $ 175.000 + el album nuevo. 

180000 

 

 

128 o 1  CHILE 

5c Pardo rojo, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el inferior 
muy estrecho, especialmente hacia la derecha, borde inferior del pliego con 
filigrana linea, filigrana 1 en condicion usado con matasellos tipo A. Sello con 
variedad: Impresion seca, poca tinta en la parte inferior del sello. 

65000 

 

 

129 o 1  CHILE 
5c Pardo rojo, Primera Impresion de Londres. Sello con 3 margenes, el izquierdo 
tocado, filigrana 1 en condicion usado con muy suave matasellos tipo A. 

25000 

 

 

130 o 1  CHILE 
5c Pardo rojo, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, esquina 
inferior derecha roma, filigrana 2 (R) en condicion usado con matasellos tipo A 
casi pleno. 

120000 
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131 o 2  CHILE 
10c Azul intenso, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el 
izquierdo muy amplio, el derecho mas estrecho al centro, filigrana 1 en 
condicion usado con matasellos tipo A. 

85000 

 

 

132 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes, el derecho mas estrecho hacia 
abajo, filigrana 1 en condicion usado con matasellos tipo A, casi completo y 
pleno.  

40000 

 

 

133 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes casi parejos, filigrana 1 en 
condicion usado con matasellos tipo A. Punta inferior derecha quebrada en el 
margen. 

40000 

 

 

134 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes, filigrana 1 en condicion 
usado con suave matasellos tipo A, casi pleno, parte de un segundo matasellos. 

55000 

 

 

135 o 3b  CHILE 
5c Pardo rojizo claro, Desmadryl. Sello con 4 margenes, el derecho casi tocado 
arriba, filigrana 1 en condicion usado con suave matasellos tipo A. 

35000 

 

 

136 o 3/11 (83)  CHILE 

Conjunto de 83 sellos de las Primeras Emisiones. Un sello Desmadryl de 5c, 
Segunda de Londres, Estancos y Ultima de Londres. Tres y 4 margenes. Cerca de 
10 sellos con usos fiscales. Lote que se ofrece al increible precio de $ 300 cada 
uno. 

25000 

 

 

137 o 4  CHILE 
5c Siena, Gillet. Sello con 4 margenes, superior e inferior muy amplios, filigrana 
3 (R) en condicion usado con matasellos tipo A suave, parte de un 2º matasellos. 
Color muy claro. 

220000 

 

 

138 o 5b  CHILE 
5c Pardo rojizo intenso, Litografiado por Gillet. Sello con 4 margenes con 
pequeña parte del sello siguiente, filigrana 4 en condicion usado con matasellos 
tipo A. 

180000 

 

 

139 o 6  CHILE 
10c Azul intenso, Desmadryl. Sello con 4 margenes, derecho e inferior muy 
amplios, filigrana 2 (R) en condicion usado con suave matasellos tipo A. 

200000 

 

 

140 cu SIN SELLOS  CHILE 
Cubierta de sobre enviado desde SERENA a Santiago con marca FRANCA en 
negro y matasellos fechador de Serena, de Abril de 1855, tambien en negro 

40000 
 

 

141 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 2 
en condicion usado con suave matasellos tipo A.  

8000 

 

 

142 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 2 
en condicion usado con matasellos tipo A.  

8000 

 

 

143 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 2 
en condicion usado con matasellos tipo A.  

8000 
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144 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes amplios, 
con parte del sello siguiente, filigrana 2 en condicion usado con dos suaves 
matasellos tipo A. 

9000 

 

 

145 o 8a  CHILE 
10c Azul intenso, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 2 en condicion usado 
con matasellos tipo A. 

12000 

 

 

146 o 8a  CHILE 
10c Azul intenso, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 2 en condicion usado 
con suave matasellos tipo A. 

9000 

 

 

147 o 8c  CHILE 
10c Azul claro, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 1 en condicion usado 
con matasellos tipo A. 

12000 

 

 

148 o 8c  CHILE 
10c Azul claro, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 4 en condicion usado 
con suave matasellos tipo A. 

9000 

 

 

149 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes amplios, filigrana 2 en condicion usado 
con nitido matasellos tipo C, Cancelled parcial. 

6000 

 

 

150 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes amplios, superior y derecho 
manchados, filigrana 3 en condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled 
parcial. 

8000 

 

 

151 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 3 en condicion usado con 
matasellos tipo C, Cancelled. Marca de doblez, casi diagonal que cruza 
completamente el sello. 

6000 

 

 

152 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 4 en condicion usado con muy 
suave matasellos mudo. 

8000 

 

 

153 o 9a  CHILE 
5c Pardo rojo apagado (canela). Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 1 en 
condicion usado con matasellos tipo A. 

8000 

 

 

154 o 9 (3)  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello en tira horizontal de tres sellos, 4 margenes, algunos 
estrechos, filigranas 1, borde superior del pliego con filigrana letras en condicion 
usados con dos matasellos tipo A. 

22000 
 

 

155 * 10a  CHILE 
1c Verde amarillo, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 
1 en condicion nuevo con goma y con bisagra. 

30000 

 

 

156 (*) 10a  CHILE 

1c Verde amarillo, Ultima Impresion de Londres. Sello con 3 margenes, el 
superior tocado a la izquierda, filigrana 1 con borde izquierdo del pliego, 
filigrana linea, en condicion nuevo sin goma y con variedad: Medialuna en el 
margen izquierdo abajo. Variedad señalada. Sello con leve peladura. 

300000 
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157 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 3 amplios, el 
inferior mas estrecho a la izquierda en condicion usado con matasellos mudo. 

8000 

 

 

158 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 3 amplios, el 
derecho mas estrecho, filigrana 1 en condicion usado con matasellos mudo. 

9000 

 

 

159 o 11 (2)  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello en pareja horizontal, filigrana 1, 4 
margenes en condicion usada con dos matasellos tipo D, INUTIL. 

18000 
 

 

160 * 13  CHILE 
5c Rojo intenso, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, 3 amplios, 
el inferior un poco mas estrecho, filigrana 3 en condicion nuevo nuevo con goma 
y con suave huella de bisagra. Sello con timbre de garantia de Jörg Maier. 

12000 

 

 

161 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes amplios, con parte 
del sello siguiente, filigrana 4 en condicion usado con matasellos tipo C, 
Cancelled. 

8000 

 

 

162 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, con borde 
derecho del pliego con filigrana lineas, filigrana 4 en condicion usado con 
matasellos tipo F, Estrella en octogono. 

12000 

 

 

163 o 13 (2)  CHILE 
5c Rojo (tonos), Ultima Impresion de Santiago. Dos sellos iguales, pero en tonos 
muy diferentes, los dos de 4 margenes, filigranas 4 en condicion usados con 
matasellos mudos. 

8000 
 

 

164 */(*) 14 (2)  CHILE 
1c Naranja palido y 1c Naranja oscuro, Dos sellos de la " Primera Serie Dentada 
". El 1º nuevo con goma y con bisagra y el 2º nuevo sin goma. 

14000 
 

 

165 * 15  CHILE 
2c Negro " Primera Serie Dentada ". Sello en condicion nuevo con goma y con 
bisagra. Reengomado. 

11000 

 

 

166 * 15 (2)  CHILE 
2c Negro " Primera Serie Dentada ". Sello en pareja horizontal en condicion 
nueva con goma y con bisagra. En el margen derecho del 2º sello hay un diente 
mas grueso. 

20000 
 

 

167 (*)/o 16 (9)  CHILE 
5c Rojo anaranjado " Primera Serie Dentada ". Conjunto de 9 sellos, el 1º nuevo 
sin goma y sin uso, los otros 8 usados y con importantes diferencias de tamaños 
por perforaciones desplazadas. 

8000 
 

 

168 */(*) 17 (2)  CHILE 
10c Azul " Primera Serie Dentada " Dos sellos iguales el 1º nuevo con bisagra y 
sobre papel azulado, el 2º nuevo sin goma y sin uso sobre papel blanco. Un sello 
con doble reporte. 

14000 
 

 

169 o 20, 21 (3), 22 y 23 (6)  CHILE 

2c Naranja, 5c Rojo-Carmin (3), 10c Azul verdoso y 20c Verde. Seis sellos de la 
" Primera Serie Dentada - Cifra Con Barra ". Los 6 sellos en condicion usados 
con matasellos de: Santiago, Concepcion, Coquimbo, Talca, Valparaiso y 
Valparaiso. 

9000 
 

 

170 o 20  CHILE 
2c Naranja " Ruleteados Con Barra ". Sello en condicion usado con matasellos 
parcial de la " ESTafeta de MINERal del Morado ". 

35000 
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171 o 20 y 27  CHILE 
2c Naranja y 5c Carmin " Ruleteados Con Barra el 1º y Sin Barra el 2º ". Los dos 
en condicion usados con timbres CERTIFICADA rectangulares y parciales. 

6000 
 

 

172 o 21  CHILE 
5c Rojo carmin " Ruleteados Con Barra ". Sello en condicion usado con 
matasellos de la " ESTefeta de PUMANque. 

25000 

 

 

173 */o 24 (2)  CHILE 
50c Malva " Ruleteados Sin Barra ". Dos ejemplares de este sello, el 1º nuevo 
con goma y con bisagra y el 2º usado. 

35000 
 

 

174 o 24  CHILE 
50c Malva " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos 
parcial de Valparaiso, del 10/May/1879. 

15000 

 

 

175 o 25  CHILE 
1c Verde (con adornos) " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con 
matasellos parcial de la " Ambulancia entre COPIAPO i PUQUIOS ". 

12000 

 

 

176 o 27 (6)  CHILE 

5c Carmin " Ruleteados Sin Barra ". Conjunto de 6 sellos usados con matasellos 
de las siguientes localidades ; AnCUD (parcial), CALDERA, CHILLAN 
19/MAY 1881, , COPIAPO 25/Mar/1882, LINARES 12/Ago/1881 y de SAN 
CARLOS 14/Abr/1881. 

6000 
 

 

177 o 27 (5)  CHILE 

5c Carmin " Ruleteado Sin Barra ". Conjunto de 5 sellos en condicion usados 
con matasellos de las siguientes localidades: CONSTITUCION (pequeño) 
11/Ago/1881, La CRUZ, AD. PPAL DE SANTIAGO, 22/May/?, TALCA 
29/Nov/1881 y TALTAL 14/Jun/? 

6000 
 

 

178 o 28  CHILE 
5c Azul, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos de 
ALHUE. 

12000 

 

 

179 o 28  CHILE 
5c Azul, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos de 
CARMEN ALTO 

12000 

 

 

180 o 28  CHILE 
5c Azul, " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos de 
TAMBILLOS. 

12000 

 

 

181 so 28 y 29a (2)  CHILE 

Tres sellos de la serie " Ruleteados Sin Barra ". Sello en sobre Certificado, 
enviado desde Santiago 1, el 5/V/1894 a Zurich, Suiza. Zurich y Suiza anulados 
con rayas negras, etiquetas de Certificado y de " A.R. ". Inscripciones Via 
Cordillera y Poste Restante. Al dorso matasellos de recepcion en Zurich, del 
5/VI/1894, de Muenchen del 6/Jun/1894 y otros poco legibles. Sobre con 
deterioro en el margen izquierdo. 

30000 

 

 

182 ** 29b y 33 SPECIMEN CHILE 
10c Amarillo anaranjado y 30c Rojo rosa. Dos sellos de la serie " Ruleteados Sin 
Barra ". Los dos en condicion mint, con s/c SPECIMEN, el 1º con perforacion de 
seguridad y el 2º sin perforacion. 

20000 
 

 

183 o 29 (8)  CHILE 

10c Naranja (tonos). Conjunto de 8 sellos en condicion usados con matasellos de 
las siguientes localidades: ConCEPCION (parcial 14/Nov/1886), CORONEL 
9/Ago/1887, HUASCO 2/Nov/1896, IQUIQUE 24/Abr/1897, PUERTO 
MONTT 15/Set/1898,RANCAGUA 10/Ene/1898, TOCOPILLA 15/Feb/1897 y 
VALPARAISO 23/Ene/1900. 

6000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

184 so 29  CHILE 

10c Naranja " Ruleteados Sin Barra ". Sello en sobre pequeño enviado desde 
Santiago 1, el 21/XII/1896 a Paris, Francia. Indicacion manuscrita " Via 
Argentina ". Recepcion en el frente de " PARIS del 24/Ene/1897. Al dorso 
transito en Valparaiso, del 22/XII/1896. 

22000 
 

 

185 o 35  CHILE 
$ 1 Pardo y negro " Ruleteados Sin Barra ". Valor alto de la serie en condicion 
usado con marca ovalada horizontal MULTADA VALPARAISO 1. 

30000 

 

 

186 o 37 (2)  CHILE 
2c Carmin (sin adornos). " Ruleteados Sin Barra ". Dos sellos en condicion 
usados con matasellos casi completos de la " Ambulancia entre Copiapo i Juan 
Godoi " el 1º y " Ambulancia entre Copiapo i San Antonio ", el 2º. 

10000 
 

 

187 **/* TF. 38 y 38a (2)  CHILE 
10c Rojo y 10c Rojo intenso. " Tierra del Fuego ". Dos sellos, el 1º Mal Dentado 
(1ª Tirada) y Bien Dentado (2ª Tirada). El 1º en condicion mint y el 2º nuevo con 
bisagra. 

45000 
 

 

188 o 39  CHILE 
1c Verde " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
de DIUQUIN, del 17/Oct/1900. 

12000 

 

 

189 o 40  CHILE 
2c Carmin " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
de CABILDO, del 1/Oct/1900. Sello con pequeño corte y peladura al dorso. 

6000 

 

 

190 o 40  CHILE 
2c Carmin " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
de CAMARICO. 

12000 

 

 

191 o 40  CHILE 
2c Carmin " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
de CARACOLES. 

10000 

 

 

192 o 40  CHILE 
2c Carmin " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
de COIHUECO, del 27/Feb/1901. 

10000 

 

 

193 o 40  CHILE 
2c Carmin " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
de CHOCALAN, del año1901. 

12000 

 

 

194 o 40 (2)  CHILE 
2c Carmin " Cabezones Con Sombra ". Sello en pareja horizontal, en condicion 
usada con matasellos completo de EL CARMEN, del 8/Nov/1901. 

10000 
 

 

195 o 40  CHILE 
2c Carmin " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
de El MORRO, del 11/Jun/1901. Sello en mal estado, tiene dos cortes. 

8000 

 

 

196 o 40  CHILE 
2c Carmin " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
de GUALLECO. 

10000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

197 (*) 41 (4)  CHILE 
5c Azul " Cabezones Con Sombra ". Sello en cuadro en condicion nuevo sin 
goma (goma muy parcial). 

19000 

 

 

198 o 41  CHILE 
5c Azul " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
casi completo de CARRIZAL BAJO, de Diciembre de 1900. 

15000 

 

 

199 o 41  CHILE 
5c Azul " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos de 
CODPA, de Julio de 1901. 

12000 

 

 

200 o 41  CHILE 
5c Azul " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos de 
CUREPTO. 

12000 

 

 

201 o 41  CHILE 
5c Azul " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos de 
GUACARHUE, del 27/Oct/1900. 

10000 

 

 

202 o 42  CHILE 
10c Violeta " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
completo de ACHAO, del 16/Set/1901. 

15000 

 

 

203 o 46  CHILE 
1c Verde " Cabezones Sin Sombra ·. Sello en condicion usado con matasellos 
casi completo de CHIMBARONGO. 

12000 

 

 

204 o 46 (4)  CHILE 
1c Verde " Cabezones Sin Sombra. Sello en cuadro en condicion usado con 
matasellos completo de ESTACION DE COLICO, del 18/Dic/1901. 

16000 

 

 

205 o 47  CHILE 
2c Rojo carmin " Cabezones Sin Sombra ". Sello en condicion usado con 
matasellos de CAMINO REAL. 

30000 

 

 

206 o 47  CHILE 
2c Rojo carmin " Cabezones Sin Sombra ". Sello en condicion usado con 
matasellos parcial de CHOCAlan, del 29/Jul/1903. Sello con raya de color entre 
la cifra 2 izquierda y letra C de Centavos. 

15000 

 

 

207 o 47  CHILE 
2c Rojo carmin " Cabezones Sin Sombra ". Sello en condicion usado con 
matasellos casi completo de COLCHAGUA, del 20/Dic/1900 en color morado. 

15000 

 

 

208 o 47  CHILE 
2c Rojo carmin " Cabezones Sin Sombra ". Sello en condicion usado con 
matasellos de COLLIPEUMO, del 28/Ago/1901. 

20000 

 

 

209 o 48  CHILE 
5c Azul " Cabezones Sin Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos casi 
completo de CARAHUE. 

10000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

210 * 50d  CHILE 
5c s/30c Rosa, s/c 5 grande negra. Sello en condicion nuevo con bisagra y con 
variedad: Sobrecarga Invertida. 

15000 

 

 

211 o 50f  CHILE 
5c s/30c Rosa, s/c 5 grande negra. Sello en condicion usado con matasellos de 
Valparaiso. Sello con s/c doble, ambas Invertidas. 

25000 

 

 

212 o 52 (2)  CHILE 
2c Rojo " Napoleones ". Dos sellos usados y con matasellos de las siguientes 
localidades: POBLACION y VILOS 

12000 
 

 

213 (*) 
52 (30), 61 (50) y 68 
(40) 

 CHILE 

2c Rojo carmin " Napoleones ". Sello en bloque de 30 sellos (3 filas del pliego, 
borde izquierdo del pliego); 1c s/30c Azul s/c Negra (ABNCo). Pedro de 
Valdivia. Sello de Telegrafos con s/c CORREOS. Sello en bloque de 50 sellos (5 
lineas del pliego) y 1c Verde, serie " Peso Bronce ". 40 sellos, las 4 lineas del 
pliego esquina inferior derecha del pliego, con inscripcion marginal (nombre del 
impresor). En total 120 sellos, todos nuevos sin goma y sin uso. 

20000 

 

 

214 o 53 (2)  CHILE 
5c Azul " Napoleones ". Sello en pareja horizontal en condicion usada con 
matasellos completo de " SANTIAGO 7 ", del 27/Ago/1902. 

9000 
 

 

215 o 53 (2)  CHILE 
5c Azul " Napoleones ". Dos sellos en condicion usados con matasellos de 
CHONCHI y de YERBAS BUENAS. 

10000 
 

 

216 * 55 (4)  CHILE 
30c Violeta y negro " Napoleones ". Sello en cuadro nuevo sin bisagras pero No 
Mint. Lindo cuadro. 

14000 

 

 

217 o 56 (2)  CHILE 
50c Naranja y negro " Napoleones ". Dos sellos en condicion usados con 
matasellos de ANCUD y de SANTIAGO 6. 

12000 
 

 

218 o 59 (2)  CHILE 
5c Rojo (ABNCo). Escudo de Chile ". Dos sellos en condicion usados con 
matasellos de LONGOTOMA y de NEGRETE. 

10000 
 

 

219 * 59d  CHILE 
5c Rojo (ABNCo.). Escudo de Chile. Sello de Telegrafos con s/c CORREOS. 
Sello nuevo con bisagra y con variedad: Sobrecarga muy desplazada 
diagonalmente. 

8000 

 

 

220 * 59d (2)  CHILE 
5c Rojo (ABNCo.). Escudo de Chile. Dos sellos de Telegrafos con s/c 
CORREOS. Dos sellos nuevos con bisagras suaves y con variedades: 
Sobrecargas desplazadas. 

5000 
 

 

221 so 59 (2)  CHILE 

5c Rojo (ABNCo). Escudo de Chile. Dos sellos en sobre pequeño enviado desde 
Concepcion a Wottitz - Zwestow, Bohemia, Europa. Al dorso recepcion en 
ZWESTOW (en dos idiomas). Transito en Valparaiso del 27/VI/1904. Raro 
destino. 

24000 

 

 

222 so 60  CHILE 

10c Verde olivo (ABNCo). Escudo de Chile. Sello de Telegrafos con s/c 
CORREOS. Sello en sobre enviado desde Valparaiso, el 3/Set/1905 a Frankfurt. 
Al dorso dos matasellos distintos de recepcion en Frankfurt, los dos del dia 
8.10.905. 

12000 

 

 

223 (*) 61g  CHILE 
1c s/20c Azul s/c Negra (ABNCo). Pedro de Valdivia. Sello de Telegrafos con 
s/c CORREOS y nuevo valor. Sello en condicion nuevo sin goma y sin uso y con 
variedad: Sobrecarga Invertida 

13000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

224 so 61 (2) y 62  CHILE 
Tres sellos de Telegrafos con s/c CORREOS (SOFICHI 61 (2) y 62 (1), Sellos 
en sobre pequeño enviado desde Valparaiso el 12/VII1904 a Santiago. Al dorso 
recepcion en Santiago 1. 

14000 

 

 

225 EP. 61 (2) y EP. 34  CHILE 

Entero Postal (Tarjeta tipo 34) de 2c Ultramar (Colon en Tarjeta Postal (tipo TP 
30 UPU) s/cartulina amarilla y con franqueo adicionel de 2c con dos sellos 
SOFICHI Nº 61. Tarjeta enviada desde Valparaiso el 1/Nov/1904 a Moritzberg, 
Alemania. Recepcion en Moritzberg, del 7.12.1904, en el frente. 

14000 
 

 

226 * 63a  CHILE 

3c s/5c Rojo s/c Negra (BWCo.). Pedro de Valdivia. Sello de Telegrados con s/c 
CORREOS. Sello en condicion nuevo con bisagra y con variedad: Sobrecarga 
muy desplazada, hay s/c de dos sellos distintos. Sello con timbre de garantia de J. 
Salzmann. Dos pequeños puntos de oxido. 

40000 

 

 

227 ** 64g (4)  CHILE 
12c s/5c Rojo carmin s/c Negra (BWCo.). Pedro de Valdivia. Sello de Telegrafos 
con s/c Negra y nuevo valor. Sello en cuadro en condicion mint y con 
variedades: Nitidos traspasos a los dorsos.  

32000 

 

 

228 * 66b  CHILE 
5c Rojo s/c Negra (BWCo). Huemul Con Cola. Sello en condicion nuevo con 
bisagra y con variedad: Sobrecarga muy desplazada. 

9000 

 

 

229 o 70  CHILE 
3c Pardo, sello de la serie " Peso Bronce ". Sello en condicion usado con marca 
ovalada horizontal MULTADA VALPARAISO en negro. 

16000 

 

 

230 o 71  CHILE 
5c Azul, Sello de la serie " Peso Bronce ". Sello en condicion usado con 
matasellos de COPIHUE, del 27/May/1908. 

8000 

 

 

231 o 71  CHILE 
5c Azul, Sello de la serie " Peso Bronce ". Sello en condicion usado con 
matasellos de LA TORRE. 

8000 

 

 

232 o 71  CHILE 
5c Azul, Sello de la serie " Peso Bronce ". Sello en condicion usado con 
matasellos de PALQUIBUDIS. 

8000 

 

 

233 */** 74, 77 y 78 SPECIMEN CHILE 

15c Morado y negro, 30c Verde y negro y 50c Azul y negro. Tres sellos de la 
serie " Peso Bronce ". Los tres en condicion nuevos, el 1º nuevo sin bisagra, pero 
No Mint, el 2º mint y el 3º nuevo con bisagra. Todos con perforaciones de 
seguridad. 

25000 
 

 

234 (*) 76 ENSAYO CHILE 
20c serie " Peso Bronce ". Ensayo postumo, grabado en negro sobre papel carton, 
sin dentado y con amplios margenes. 

50000 

 

 

235 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 

$ 10, $ 20, $ 1 y $ 5, Rojo. Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sellos en tira 
horizontal de 4 sellos, sin dentado, 4 margenes, nuevos sin goma, sin uso, con 
filigranas " Estrella y Chile ", sobre papel veteado. Tira con variedades: 
Sobercargas Invertidas y levemente desplazadas, la 1ª cifra 5 no esta completa. 

75000 
 

 

236 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 

20c Rojo, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro sin dentado, 4 
margenes, nuevo sin goma, sin uso y con filigranas " Estrella y Chile ", sobre 
papel veteado. Cuadro con variedad: Linea diagonal de color que cruza los sellos 
1, 3 y 4. Variedad señalada. 

20000 
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237 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Terracota. Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro sin dentado, 4 
margenes, nuevo sin goma, sin uso y con filigranas " Estrella y Chile " sobre 
papel veteado.  

18000 

 

 

238 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Amarillo. Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro sin dentado, 4 
margenes, nuevo sin goma, sin uso y con filigranas " Estrella y Chile ", sobre 
papel veteado. 

18000 

 

 

239 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Azul. Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro sin dentado, 4 
margenes, nuevo sin goma, sin uso y con filigranas " Estrella y Chile " sobre 
papel veteado. 

20000 

 

 

240 (*) HAHN (5) REIMPRESIONES CHILE 
Conjunto de 5 sellos de 20c Reimpresiones del Dr. Hugoa Hahn. Sellos en 
colores Rojo, Terracota, Amarillo, Azul y Gris. 

13000 
 

 

241 (*) HAHN (5) REIMPRESIONES CHILE 
Conjunto de 5 sellos de 20c Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sellos en colores 
Rojo, Amarillo, Pardo, Naranja y Verde. 

13000 
 

 

242 (*) HAHN (2) REIMPRESIONES CHILE 
20c Terracota y 20c Rojo. Dos sellos de las reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. El 
1º con variedades: Manchas de color en PORTE, Nariz y el lado derecho, el 2º 
sello con impresion con poca tinta. 

13000 
 

 

243 (*) HAHN (2) REIMPRESIONES CHILE 
20c Rojo y 20c Naranja. Dos sellos de las Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. El 
1º con pliegue y el 2º con impresion debil en el margen derecho. 

12000 
 

 

244 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 
20c Negro, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, 4 margenes, 
nuevo sin goma, sin uso, sin filigrana sobre papel veteado, con borde derecho del 
pliego y con variedades: Dos fuelles horizontales e impresion muy mala. 

40000 
 

 

245 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 
20c Negro, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, 4 margenes, 
nuevo sin goma, sin uso, sin filigrana y con variedad: Sello con variedad: Doble 
Impresion. parte del sello anterior. 

20000 

 

 

246 (*) HAHN (27) REIMPRESIONES CHILE 

20c Pardo oscuro, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en bloque de 27 sellos 
(9 x 3), con bordes derechos del pliego. Bloque que tiene variedades: Tiene 
manchas de tintas en 5 sellos del lado derecho y el ultimo sello tiene la cara de 
Colon manchada. 

90000 
 

 

247 ** 80 (30)  CHILE 
5c s/12c Carmin y negro s/c Azul oscuro. Sello de la serie " Peso Bronce ", con 
s/c ISLAS DE JUAN FERNANDEZ. Sello en bloque de 30 sellos (tres filas del 
pliego). Todos en condicion mint, 7 sellos con gomas amarillentas. 

25000 
 

 

248 * 84/98 (15)  CHILE 
Serie " Centenario de la Independencia Nacional ". Serie completa de 15 sellos 
en condicion nueva con bisagras. Sellos de 25c y de 50c con dentados muy 
desplazados. 

120000 
 

 

249 o 84/98 (15)  CHILE 
Serie " Centenario de la Independencia Nacional ". Serie completa de 15 sellos 
en condicion usada.  

95000 
 

 

250 * 93 y 94  CHILE 
30c Violeta claro y negro (Monumento O`Higgins) y 50c Verde y negro 
(Monumento Carrera). Dos sellos de la serie " Centenario de la Independencia 
Nacional ". Los dos sellos en condicion nuevos con bisagras.  

8000 
 

 

251 * 95c  CHILE 

$ 1 Amarillo y negro (Monumento San Martin). Sello de la serie " Centenario de 
la Independencia Nacional ". Sello en condicion nuevo con bisagra y con 
variedad: Dentado desplazado, la Impresion del sello esta casi pegada al margen 
derecho. 

12000 

 

 

252 ** 
99/102, 104/105 y 107 
(7) 

 CHILE 
Conjunto de 7 sellos de la serie " Presidentes ABNCo ". Sellos SOFICHI Nº: 99, 
100, 101, 102, 104, 105 y 107. Todos en condicion mint. 

8000 
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253 o 106d  CHILE 
20c Naranja intenso y negro (M. Bulnes). " Presidentes ABNCo ". Sello en 
condicion nuevo sin goma y sin uso y con variedad: Centro Invertido. Sello con 
muy leve peladura al dorso. 

15000 

 

 

254 ** 114/118 (5)  CHILE 
Conjunto de los 5 primeros sellos de la serie " Presidentes ABNCo 
Complementaria ". Sellos en condicion mint. 

8000 
 

 

255 ** 121/126 (6)  CHILE 
Conjunto de los 6 primeros sellos de la serie " Presidentes Chile Correos - Sin 
filigrana ". Sellos de 1c y de 2c con dibujos difusos y nitidos y de 4c con cabeza 
pequeña y grande. Los seis sellos en condicion mint. 

8000 
 

 

256 EP. 
123, 125, 130 II y EP. 
17 

 CHILE 

4c Verde (Montt). Entero Postal con franqueo adicional de 16c con sellos 
SOFICHI Nº: 123, 125 y 130 II. Sellos en Entero Postal enviado desde 
LONQUIMAY con matasellos sin fechador a Buffalo, Nueva York, Estados 
Unidos. Entero con daño en la esquina superior derecha. 

15000 

 

 

257 ** 126 (2)  CHILE 
4c Pardo (Colon, cabeza pequeña). " Presidentes Chile Correos - Sin filigrana ". 
Dos sellos iguales, el 1º normal y el 2º con variedad: Tuerto. 

6000 
 

 

258 * 128 g (2)  CHILE 
5c Azul (Cochrane). " Presidentes Chile Correos - Sin filigrana ". Sello en pareja 
horizontal nuevo con bisagra y con variedades: Sellos sin dentado y con amplios 
margenes. 

15000 
 

 

259 ** 
128, 129, 132 II, 134 y 
136 II 

 CHILE 
Conjunto de 5 sellos de la serie " Presidentes Chile Correos - Sin filigrana ". 
Sellos SOFICHI Nº: 128, 129, 132 II, 134 y 136 II. Todos en condicion mint. 

12000 
 

 

260 * 130 II (2)  CHILE 
10c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes Chile Correos - Sin filigrana ". 
Sello en pareja horizontal, en tipo II, nuevos con bisagra y con variedad: Centros 
muy desplazados. 

55000 
 

 

261 o 132  CHILE 
10c Azul y negro (B. O`Higgins). Sello de la serie " Presidentes Chile Correos - 
Sin filigrana ". Sello en condicion usado con matasellos parcial de Cerro 
BARON. Sello con corte en el margen derecho. 

8000 

 

 

262 o 132 (4)  CHILE 
10c Azul y negro (B. O`Higgins). Conjunto de 4 sellos usados con matasellos de 
las siguientes localidades: A. Sn ANTONIO, El MELOCOTON, NEHUENTUE 
y de SANTA ANA DE QUERI. 

12000 
 

 

263 so 132 (2) y 135 (3)  CHILE 

10c Azul (2) y 20c Naranja rojizo intenso y gris acerado (M. Bulnes). Sellos de 
la serie " Presidentes Chile Correos - Sin filigrana ", Sellos de 10c en pareja 
horizontal y de 20c en tira horizontal de 3 sellos. Sellos en sobre Certificado 
enviado desde Valdivia el 31/Mar/1922 a Berna, Suiza, etiqueta de certificado " 
R Oficina de Orijen Nº 848 ". Al dorso transito en Santiago " CERTIF · RECEP 
", del 2/Abr/1922 y de recepcion en Berna, del 2/V/1922. 

16000 

 

 

264 so 135 (2) y otros (7)  CHILE 

Sobre Certificado de Puerto Montt a Modling, Suiza. Tiene etiqueta roja POR 
AVION, enviada el 3/XII/1929 con sellos SOFICHI Nº: 135 (pareja horizontal), 
141 (pareja horizontal, el 1º con raya de color en la 1ª estrella), 181, 183 y 184. 
Sobre que fue redireccionado a otro distrito del Tirol. Al dorso Transito en 
Santiago con matasellos del Correo Aereo de Santiago, del 5/Dic/1929 y de 
recepcion en Suiza. 

45000 
 

 

265 ** 137/39, 141 y 142 (5)  CHILE 
Conjunto de 5 sellos de la serie " Presidentes Chile Correos - Sin filigrana ". 
Sellos SOFICHI Nº: 137, 138, 139, 141 y 142. Todos en condicion mint. 

12000 
 

 

266 ** 144 y 146  CHILE 
$ 1 Verde y negro (A. Pinto) y $ 2 Rojo y negro (D. Santa Maria). Dos sellos en 
valores Pesos de la serie " Presidentes Chile Correos - Sin filigrana ". Los dos 
sellos en condicion mint. 

12000 
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267    CHILE RETIRADO 0 

 

 

268    CHILE RETIRADO 0 

 

 

269 * 148  CHILE 
$ 10 Amarillo anaranjado y negro (Errazuriz-E). Valor mas alto de la serie " 
Presidentes Chile Correos - Sin filigrana. Sello en condicion nuevo con muy 
suave huella de bisagra. 

7000 

 

 

270 ** 148  CHILE 
$ 10 Amarillo anaranjado y negro (Errazuriz-E). Valor mas alto de la serie " 
Presidentes Chile Correos - Sin filigrana. Sello en condicion mint. 

20000 

 

 

271 * 150/157 (8)  CHILE 
Serie " Conferencia Panamericana ". Serie completa de 8 sellos nueva con 
bisagras suaves. 

8000 
 

 

272 ** 167 I y 167 IV  CHILE 
$ 1 Verde y negro (A. Pinto). Dos sellos de la serie " Presidentes Chile Correos 
Con filigrana ". El 1º en papel tipo I, filigrana 3 y el 2º en papel tipo IV, filigrana 
1 y los los dos en condicion mint. 

8000 
 

 

273 ** 168  CHILE 
$ 2 Rojo y negro (D. Santa Maria). " Presidentes - Chile Correos - Con filigrana 
". Sello en condicion mint, en tipo IV, filigrana 1. 

8000 

 

 

274 ** 169b  CHILE 
$ 5 Verde oscuro y gris sepia (M. Balmaceda). " Presidentes - Chile Correos - 
Con filigrana ". Sello en tipo IV, filigrana 3 en condicion mint y con variedad: 
Mancha ante PESOS. 

15000 

 

 

275 o 169c  CHILE 
$ 5 Verde amarillento y negro (M. Balmaceda). " Presidentes Chile Correos - 
Con filigrana ". Sello en condicion usado con suave matasellos y con variedad: 
BalmaceCa 

5000 

 

 

276 * 171  CHILE 
10c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes - Correos de Chile - Sin filigrana 
". Sello nuevo con muy suave huella de bisgra y con variedad: Dentado muy 
desplazado, no se aprecia la parte inferior del sello. 

25000 

 

 

277 ** 171 (3)  CHILE 
10c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes - Correos de Chile - Sin filigrana 
". Conjunto de tres sellos iguales, pareja horizontal y uno individual y con dos 
variedades señaladas, el 1º " CorrFos " y el 2º " Tuerto. 

12000 
 

 

278 o 186e  CHILE 
$ 5 Verde y negro (M. Balmaceda). " Aereos Internacionales Provisorios - Sin 
filigrana ". Sello en condicion usado y con variedad: AereU. 

5000 

 

 

279 * 182d y 189e E i  CHILE 

40c Violeta y negro s/c Roja (M. Rengifo) y $ 10 Amarillo anaranjado y negro 
s/c negra Tipografica, sin punto (Errazuriz-E, sello Nº 148). " Aereos 
Internacionales Provisorios - Sin filigrana ". Los dos nuevos con bisagras y con 
variedades: Sobrecargas desplazadas, el Condor esta sobre las efigies y el sello 
de $ 10 tiene ademas s/c AereU. 

15000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

280 * 187 (2)  CHILE 
$ 6 s/10c Azul y negro s/c Roja Tipografica (B. O`Higgins, sello nº 132, tipo IV). 
" Aereos Internacionales Provisorios - Sin filigrana ". Sello en pareja nueva con 
muy suave huella de bisagra. 

50000 
 

 

281 * 190  CHILE 
40c Morado y negro s/c Carmin fina, Tipografica (M. Rengifo). " Aereos 
Internacionales Provisorios ". Sello en papel tipo III, filigrana 3 y con variedad: 
Sobrecarga casi invisible. Sello en condicion nuevo con s/c muy suave. 

5000 

 

 

282 ** 197f y 197  CHILE 

20c Naranja y negro s/c Negra Tipografica (M. Bulnes). " Aereos Internacionales 
Provisorios - Con filigrana ". Sello en pareja horizontal con filigranas 3 y con 
variedad en el primer sello: A de Aereo rota. Un tercer sello igual, pero con 
filigrana 4 y con variedades: Condor con el ala alargada y punto blanco despues 
de letra S de centavoS. Los 3 sellos en condicion mint. 

8000 
 

 

283 ** 198 (4)  CHILE 
25c Azul celeste y negro s/c Roja Tipografica. " Aereos Internacionales 
Provisorios - Con filigrana ". Conjunto de 4 sellos en condicion mint y con 
variedades señaladas. 

8000 
 

 

284 ** 198 (4)  CHILE 
25c Azul celeste y negro s/c Roja Tipografica. " Aereos Internacionales 
Provisorios - Con filigrana ". Conjunto de 4 sellos en condicion mint y con 
variedades señaladas. 

8000 
 

 

285 ** 201/206 (24)  CHILE 

" Centenario de la Exportacion del Salitre ". Serie completa de 6 sellos en 
cuadros con filigranas 1 y filigrana 4 para los sellos de $ 1. Todos los sellos en 
condicion mint. 2º sello de 10c con suave marca de doblez en la esquina superior 
izquierda y el 4º sello de 70c con suave marca de doblez en la esquina inferior 
derecha. 

50000 
 

 

286 */** 207/212 (24)  CHILE 
Serie " LAN. Paisajes ". Serie completa en cuadros con dos sellos con bisagras y 
dos mint. Cuadros con las filigranas baratas. 

15000 
 

 

287 ** 213 (5)  CHILE 
50c Azul " Puerto Aereo " Los Cerrillos ". Conjunto de 5 sellos, uno individual y 
un cuadro, todos con filigranas 1 en condicion mint. 

10000 
 

 

288 **/* 213 y 214  CHILE 
50c Azul y $ 5 Rojo. " Puerto Aereo " Los Cerrillos ". Sello de 50c con filigrana 
2 en condicion mint y el de $ 5 con filigrana 2 y nuevo con bisagra, los dos con 
variedades señaladas: Luz en el cerro y PuePto. 

8000 
 

 

289 **/* 213 y 214 (8)  CHILE 
50c Azul y $ 5 Rojo. " Puerto Aereo " Los Cerrillos ". Sellos en cuadros nuevos 
con dos sellos nuevos con bisagras y dos mint y con filigranas 1  

16000 
 

 

290 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J. Perez). Presidentes. Sello en condicion usado con matasellos 
de LA PAMPA. 

16000 

 

 

291 ** 220/240 (21)  CHILE 
Serie " Aereos internacionales - Con filigrana ", serie completa de 21 sellos en 
condicion mint y con las filigranas baratas. 

6000 
 

 

292 **/* 234, 234a y 234b  CHILE 
$ 6 Pardo, (Aeroplano y Arcoiris). " Aereos Internacionales - Con filigrana ". 
Conjunto de tres sellos, el 1º mint y los otros dos nuevos con bisagras. Los 3 
sellos en tonos diferentes, incluido el color chocolate. 

8000 
 

 

293 * 241/252 (12)  CHILE 
Serie " Cuarto Centenario del Descubrimiento de Chile ". Serie " Almagro ". 
Serie completa de doce sellos con las filigranas baratas y nueva con bisagras. 

15000 

 

 

294 o 258  CHILE 
40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes ". Sello en fragmento de sobre en 
condicion usado con matasellos duplex de CHIÑIHUE, del 8/Jun/1941. 

16000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

295 o 258  CHILE 
40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes ". Sello en fragmento de sobre en 
condicion usado con matasellos duplex de " 2 SAN ANTONIO 2 ", del 
3/JuL/1943. 

16000 

 

 

296 o 258 (9)  CHILE 

40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes ". Conjunto de 9 sellos, 4 en parejas 
horizontales y un sello individual y todos en condicion usados con matasellos de 
las siguientes localidades ; CARELMAPU, LAS CAÑAS, PERQUENCO 
(parcial), QUEPE y de TENAUN. 

8000 
 

 

297 o 258 (16)  CHILE 

40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes ". Conjunto de 16 sellos en 
condicion usados con matasellos casi completos de las siguientes localidades: 
ANGOL, CABILDO, CONCEPCION, CORONEL, LAUTARO, LEBU, LOS 
ANJELES, MULCHEN, PARRAL, PUCON, PUERTO AYSEN, RANCAGUA, 
SAN BERNARDO, SNFCO DE LIMACHE, TEMUCO y de VALPARAISO 2. 

10000 
 

 

298 o 258 (12)  CHILE 

40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes ". Conjunto de 12 sellos en 
condicion usados con matasellos casi completos de las siguientes localidades: 
CUNCO, LO SOLIS, LOTA ALTO, MAIPU, MEJILLONES, NEGRETE, 
PITRUFQUEN, QUILLON, SANTA BARBARA, TRANSITO SUR - 
ALAMEDA, VALPARAISO 2 y de VILCUN. 

6000 
 

 

299 so 258  CHILE 
40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes ". Sello en sobre enviado desde 
Valparaiso a Santiago con matasellos de la " Ambulancia 95 ", del 28/Mar/1946. 
" Ambulancia entre Valparaiso y Santiago (equipajero). 

5000 

 

 

300 o 259 (4)  CHILE 
50c Violeta (Mineria). Sello de la serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana ". Sello 
en cuadro en condicion usado con matasellos Duplex completo de COLINA, del 
18/Mar/1950. 

16000 

 

 

301 o 259 y otros (16)  CHILE 
Conjunto de 16 sellos, todos en condicion usados, todos con matasellos de 
SANTIAGO: SANTIAGO 1, 4, 6, 7, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24 y 
de SANTIAGO- MATTA. 

10000 
 

 

302 o 260 (2)  CHILE 
$ 1 Naranja ocre (Pesca-Chiloe). Sello en pareja vertical, de la serie " Vistas y 
Paisajes - Con filigrana ". Pareja en condicion usada con matasellos Duplex de 
INFIERNILLO, del 8/Nov/?0. 

20000 
 

 

303 o 263  CHILE 
$ 5 Verde oscuro (Lago Villarrica). Sello de la serie " Vistas y Paisajes - Con 
filigrana ". Sello en condicion usado con matasellos Duplex de POCILLA, de 
Febrero de 1943. 

16000 

 

 

304 ** 265 (4) y 266 (4)  CHILE 
Serie " Cincuentenario de la Ocupacion de la Isla de Pascua ". Serie completa de 
dos sellos en cuadros en condicion mint. 

10000 
 

 

305 **/* 267/269 (12)  CHILE 
Serie " Aereos Provisorios " LAN ". Serie completa de tres sellos en cuadros con 
dos sellos con bisagras suaves y dos en condicion mint. Cuadro con las filigranas 
baratas. 

15000 
 

 

306 ** 271/275 (20)  CHILE 
" IV Centenario de la Fundacion de Santiago ". 12 de Febrero de 1541. Serie 
completa de 5 sellos en cuadros con filigranas 1 en condicion mint. 

13000 
 

 

307 o 282  CHILE 
70c Rojo rosa (Zona de Lluvias). " LAN. Primera Tirada ". Sello en condicion 
usado y con la escasa filigrana 3. 

30000 

 

 

308 * 290  CHILE 
$ 10 Verde azulado y verde claro (Lago y Volcan Osorno). " LAN. Primera 
Tirada - Con filigrana ". Sello en condicion nuevo con suave huella de bisagra. 
Sello con filigrana 1. 

15000 

 

 

309 so 293 y 294 (2)  CHILE 
10c Rojo anaranjado (Agricultura) y 15c Pardo anaranjado (Boldo, en pareja 
horizontal). Sello en sobre enviado con matasellos de la " Ambulancia 22 ", del 
21/Mar/1941, de Chañaral a Pueblo Hundido y a Estados Unidos. 

25000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
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310 ** 299 (8)  CHILE 
$ 1 Naranja ocre (Pesca-Chiloe). Sello de la serie " Vistas y Paisajes - Sin 
filigrana ". Sello en bloque de 8 sellos (2 X 4) en condicion mint. 

14000 

 

 

311 * 349 (3)  CHILE 
$ 6 Pardo (Aeroplano y Arcoiris). " Aereos Internacionales - Sin filigrana ". 
Conjunto de tres sellos nuevos con bisagras y los tres en tonos diferentes. 

8000 
 

 

312 ** 350d  CHILE 
$ 8 Verde (Aeroplano y Arcoiris). Aereos Internacionales - Sin filigrana ". Sello 
con mancha blanca en el Arcoiris y ademas con la perforacion muy desplazada, 
La Impresion del sello esta muy cerca del margen inferior. 

8000 

 

 

313 * 381  CHILE 
10c Lila (Cuspide de una Torre). " LAN. Sexta Tirada - Con filigrana ". Sello en 
condicion nuevo con suave huella de bisagra y con filigrana 2 (escasa). 

8000 

 

 

314 * 394  CHILE 
$ 3 Violeta y naranja (Lineas Telegraficas). " LAN. Sexta Tirada - Con filigrana 
". Sello en condicion nuevo con muy suave huella de bisagra y con la muy escasa 
filigrana 2. Sello con timbre de garantia de MART. 

40000 

 

 

315 ** 400  CHILE 
40c Verde oscuro (Eusebio Lillo - Ramon Carnicer). " Centenario de la Cancion 
Nacional ". Sello en condicion mint y con variedad: Perforacion muy desplazada, 
la Impresion del sello esta sobre el margen derecho. 

5000 

 

 

316 ** 402 (4)  CHILE 
40c Azul (Arturo Prat y Combate Naval de Iquique). " Centenario del 
Nacimiento de Arturo Prat ". Sello en cuadro con filigrana 2 en condicion mint. 

8000 

 

 

317 o 403 (2)  CHILE 
60c Gris negro. B. O`Higgins. Sello en pareja vertical con matasellos de 
PICHAMAN, del 2/Set/1949. 

20000 

 

 

318 o 403 y otros (12)  CHILE 

Conjunto de 12 sellos en condicion usados con matasellos de las siguientes 
localidades: CHANCO, CHORRILLOS, CURACAUTIN, CURIMON, 
MACHALI, MAULLIN, PUERTO DOMINGUEZ, RERE, SANATORIO LOS 
MAITENES, SAN FRANCISCO DE LIMACHE, Sn JOSE DE MARIQUINA, y 
de VillA PRAT. 

7000 
 

 

319 so 403  CHILE 
60c Gris negro. B. O`Higgins. Sello en sobre de Pailahueque a Santiago con 
matasellos de la " Ambulancia 23 ", " Ambulancia entre " Temuco y Talcahuano 
". 

5000 

 

 

320 so 403  CHILE 
60c Gris negro. B. O`Higgins. Sello en sobre enviado desde Iquique a Santiago 
con matasellos de la " Ambulancia 83 ". " Ambulancia entre Antofagasta y 
Santiago. 

5000 

 

 

321 so 403  CHILE 
60c Gris negro. B. O`Higgins. Sello en sobre enviado desde Vilcun a Santiago 
con matasellos de la " Ambulancia 104 ". " Ambulancia entre Temuco y 
Cherquenco ", del 25/Set/1951. 

8000 

 

 

322 so 403  CHILE 
60c Gris negro. B. O`Higgins. Sello en sobre enviado a Santiago con matasellos 
de la " Ambulancia 130 ". " Ambulancia entre Iquique-Antofagasta-Santiago ", 
del 16/Nov/1950.  

7000 

 

 

323 ** 405 (4)  CHILE 
Veinte Cts s/40c Verde s/c Negra (Cobre, sello Nº 258). " Emision Provisoria ". 
Cuatro sello en tira horizontal, esquina inferior izquierda del pliego y con 
variedad señalada en el primer sello y parte del margen izquierdo. 

8000 
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324 ** 406/430 (100)  CHILE 
60a Azul " Centenario del Lbro de Claudio Gay - 1844-1944 ". Sello en pliego 
de 100 sellos (4 series completas). Todos los sellos con filigranas 3 en condicion 
mint.  

18000 

 

 

325 o/**/* 414, 426 y 416  CHILE 
60c Azul " Centenario del Libro de Claudio Gay - 1844-1944 ". Conjunto de 3 
sellos en variada condicion, el 1º usado, el 2º mint y el 3º nuevo con bisagra. 
Todos con variedades señaladas. 

6000 
 

 

326 o 416  CHILE 
60c Azul " Ciervo volante ". Centenario del " Libro de Claudio Gay - 1844-1944 
". Sello en condicion usado con matasellos de ROBLERIA. 

5000 

 

 

327 ** 427 y 456  CHILE 
60c Azul y $ 3 Carmin " Centenario del Libro de Claudio Gay - 1844-1944 
".Conjunto de dos sellos de distintas series, los dos en condicion mint y con 
variedades señaladas. Segundo sello esquina superior izquierda del pliego. 

6000 
 

 

328 **/* 430, 413 y 412  CHILE 
60c Azul " Centenario del Libro de Claudio Gay - 1844-1944 ". Conjunto de 3 
sellos, los dos primeros en condicion mint y el 3º nuevo con bisagra. Todos con 
variedades señaladas. 

6000 
 

 

329 ** 449, 446 y 443  CHILE 
$ 2.60 Verde " Centenario del Libro de Claudio Gay - 1844-1944). Conjunto de 
3 sellos en condicion mint y los 3 con variedades señaladas. 

6000 
 

 

330 ** 456/480 (25)  CHILE 
$ 3 Carmin " Centenario del Libro de Claudio Gay - 1844-1944 ". Serie completa 
de 25 sellos, con filigranas 3 en condicion mint. 

18000 

 

 

331 ** 482a  CHILE 
60c Azul oscuro (B. Vicuña Mackenna). Sello en bloque de 6 sellos (2 x 3) con 
bordes derechos del pliego en condicion mint. Pareja del centro con variedad tipo 
" a ". Pareja distanciado 4 1/2 mm entre si. Posicion 79-80). 

8000 

 

 

332 ** 494  CHILE 

60c Azul celeste (Barca). " LAN. Nuevos Diseños - Con filigrana ". Sello con 
filigrana 1 con borde superior del pliego, en condicion mint y con variedad: 
Perforacion muy desplazada, la Impresion del sello esta pegada al margen 
superior. 

6000 

 

 

333 ** 502 (8) y 503 (8)  CHILE 
" Primer Centenario de la Muerte del General Jose de San Martin y Matorras - 19 
de Agosto de 1850 ". Serie completa de do sellos, en cuadros esquinas de pliegos 
con filigrana 1 y 2, con planchas Nº 260-01 y 263-02. Todos en condicion mint. 

15000 
 

 

334 ** 512  CHILE 

$ 10 Verde (Lago y Montaña). " LAN. Nuevos Diseños - Sin filigrana ". Sello 
esquina superior derecha del pliego, en condicion mint y con variedad: 
Perforacion muy desplazada, la Impresion del sello esta pegada al margen 
izquierdo. 

6000 

 

 

335 ** 512 (3)  CHILE 

$ 10 Verde (Lago y Montaña). " LAN. Nuevos Diseños - Sin filigrana ". Sello en 
tira horizontal de 3 sellos, en condicion mint y con variedades: Sellos sin 
dentado, 4 margenes y con fuelle diagonal en el 2º sello. Tira con marca de 
doblez horizontal que afecta a los tres sellos. Variedad No Catalogada. 

80000 
 

 

336 so 515  CHILE 
60c Azul claro " Isabel La Catolica ". Sello en sobre con matasellos de la " 
Ambulancia Nº 78 ", del 2/Set/1952 Recorrido de Ligua a Papudo y a Estados 
Unidos.  

18000 
 

 

337 * 516  CHILE 
$ 10 Carmin rosa palido (Isabel La Catolica). " V Centenario del Nacimiento de 
Isabel La Catolica (1451 - 1504) ". Reina de Castilla y Leon. Sello en condicion 
nuevo con suave huella de bisagra y con la escasa filigrana 2. 

25000 
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338 **/* 517 (4)  CHILE 
$ 1 Verde " Bernardo O`Higgins ". Sello sin filigrana en cuadro con el primer 
sello en condicion nuevo con bisagra y los otros 3 mint. Cuadro con variedades: 
Dos Pliegues diagonales que cruzan los 4 sellos. 

40000 

 

 

339 ** 517 (4)  CHILE 

$ 1 Verde " Bernardo O`Higgins ". Sello en cuadro esquina superior derecha del 
pliego en condicion mint, sin filigranas y con variedades: Perforaciones muy 
desplazadas. La Impresion de los sellos esta sobre los margenes derechos. Cuarto 
sello con suaves marcas de dobleces. 

15000 

 

 

340 ** 517 (4)  CHILE 
$ 1 Verde " Bernardo O`Higgins ". Sellos Sin filigranas. Conjunto de 4 sellos, el 
3º nuevo con suave huella de bisagra y los otros 3 en condicion mint y todos con 
variedades señaladas. 

8000 
 

 

341 so 517  CHILE 
$ 1 Verde B. O`Higgins. Sello en sobre enviado desde Cabrero a Santiago con 
matasellos de la Ambulancia Nº 54. " Ambulancia Talcahuano-Santiago 
ordinario ", del 4/Jul/1952. 

5000 

 

 

342 ** 519 (3)  CHILE 
40c s/60c Gris negro. B. O`Higgins. Conjunto de 3 sellos con filigranas 1, en 
condicion mint y con variedades señaladas. 

8000 
 

 

343 ** 519 (4)  CHILE 
40c s/60c Gris negro. B. O`Higgins. Conjunto de 4 sellos con filigranas 1, en 
condicion mint y con variedades: El 1º con traspaso al dorso de la s/c, el 2º con la 
s/c desplazada a la derecha y los otros 2 con variedades señaladas 

8000 
 

 

344 ** 532 (50)  CHILE 
$ 1 Pardo rojizo (Reproduccion del sello de 5c Primera Emision). " Centenario 
del Primer sello de Chile ". Sellos en dos pliegos completos de 25 sellos cada 
uno y con filigranas 1 y 2. Todos los sellos en condicion mint. 

25000 

 

 

345 ** 554  CHILE 
$ 100 Verde (Avion Comet). " Aereos Internacionales - Con filigrana ". Sello en 
condicion mint y con filigrana 2 (escasa). 

12000 

 

 

346 so 565  CHILE 
$ 10 Violeta (F.A. Pinto). Sello en formato pequeño, en sobre enviado con 
matasellos de la " Ambulancia Nº 115 ", del 13/Dic/1957, recorrido de Santa Fe 
a Santa Barbara y sobre de Talcahuano a Santiago. 

20000 

 

 

347 so 566  CHILE 
$ 10 Violeta (F.A. Pinto). Sello en formato grande, en sobre con matasellos de la 
" Ambulancia Nº 128, del 29/Jul/1958. Recorrido de Valdivia - Antilhue a 
Frutillar. 

20000 
 

 

348 ** 577 (4)  CHILE 
$ 100 Verde (Avion Comet), (Offset). " Aereos Internacionales - Sin filigrana " 
Sello en cuadro en condicion mint y con variedades: Sobrecargas muy 
desplazadas, se aprecia partees de los sellos inferiores en tres sellos. 

15000 

 

 

349 TP. 598  CHILE 
$ 40 Verde (Puente sobre el Calle-Calle). Sello en Tarjeta Postal " Recuerdo de 
Valdivia " Vistas variadas. Sobre con matasellos de Valdivia del 9/Feb/1959. 
Tarjeta con timbre " EXPOFIN * Valdivia · 9 II - 59 DIA DE EMISION. 

5000 
 

 

350 so 617 y 650  CHILE 
1c Azul (Lago y Montaña) y 2c Azul Volcan Choshuenco (formato pequeño). 
Sellos en sobre con matasellos de la " Ambulancia 18 ", del 12/Jun/1963. 
Recorrido de Potrerillos - Pueblo Hundido a Viña Del Mar. 

20000 

 

 

351 o 624  CHILE 
1c Carmin (F.A. Pinto). Presidentes. Sello en condicion usado con matasellos 
Duplex parcial de CarRIZAL DEL MAULE, de Dic/1960. 

12000 
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352 so 624 y otros (8)  CHILE 
Conjunto de 8 sobres, todos con matasellos de las siguientes Ambulancias. 
Ambulancias Nº 44, 46, 48, 48 (otro tipo), 55, 56, 71 y 96. 

28000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

353 ** 634  CHILE 
10c Pardo oscuro y cobrizo (Escudo Nacional). " Sesquicentenario del Primer 
Gobierno Nacional ". Sello en condicion mint y con la escasa filigrana 2. 

60000 

 

 

354 so SIN USO  CHILE 
Sobre No Circulado y con timbres en violeta " ZONA DEVASTADA " y " SIN 
CARGO ". 

5000 

 

 

355 so 645 y otro  CHILE 

Eº 0.05 + 0.05, Pardo claro (Pedro de Valdivia). " España a Chile ". Sello en 
sobre del 22/May/1961. " Primer aniversario del Terremoto en la Zona Sur de 
Chile - Valdivia 22 de Mayo de 1961 ". " Primer Dia de Circulacion ". Sobre 
enviado a Temuco. 

8000 
 

 

356 ** 664 (4) y 664c (4)  CHILE 
5c Violeta (Arquero y Estadio Nacional ". Sello en dos cuadros, el 1º con 
dentados 14 1/4 x 14 3/4 y el 2º cuadro esquina inferior izquierda del pliego con 
dentado 13 3/4 (raro). Los dos cuadros en condicion mint. 

24000 
 

 

357 o 696 (6)  CHILE 
50c Sepia (German Riesco). Presidentes. Sello en bloque de 6 sellos (3 x 2) en 
condicion usado con matasellos Duplex de QUILLEN, del 22/Mar/1970. 

16000 

 

 

358 so 696 y 759  CHILE 
50c Sepia (German Riesco) y Eº 0.10 Azul, Sobretasa Ley 17.272. Los dos sellos 
en sobre con matasellos de la " Ambulancia 40 ", del 31/Oct/1970. Recorrido de 
Santiago-Curico-Talcahuano. 

18000 

 

 

359 o 705  CHILE 
10c Lila rosa y negro (Familia). " VIII Conferencia Internacional de 
Planificacion de la Familia ". Sello en fragmento de sobre en condicion usado 
con matasellos de POBLACION LA VICTORIA. 

6000 
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360 o 761b (2)  CHILE 
Eº 0.15 s/Eº 0.10 Azul (sello Nº 759) s/c Roja corta. " Sobretasa Ley 17.272. Dos 
sellos iguales en condicion usados y con variedades: Sobrecargas desplazadas, 
diferentes. 

5000 
 

 

361 ** 763 (100)  CHILE 
Eº 0,15 Rojo (Escudo de Chile). " Sobretasa Ley 17.272 ". Sello en pliego 
completo de 100 sellos en condicion mint. 

5000 

 

 

362 ** 806 (2)  CHILE 
Eº 1 Carmin (Alonso de Ercilla). " IV Centenario de " LA ARAUCANA ". 1569-
1969. Sello en pareja vertical esquina superior izquierda del pliego en condicion 
mint y con variedad en el primer sello: Mancha blanca en el cabello (mas canas). 

6000 

 

 

363 so 808, 818 y 856  CHILE 
Conjunto de tres sellos en sobre enviado desde la " Base Antartica CAP Arturo 
Prat - Territorio Antartico Chileno ", del 14/Ene/1975 a Valdivia. Timbre 
especial en violeta de la Base Arturo Prat, del 14 ENE 75 ".  

6000 

 

 

364 ** 809c  CHILE 

Eº 3.50 Turquesa y verde azulado (Antartica y trineo). " Decimo aniversario del 
Tratado Antartico 1961 - 1971 ". Sello con borde superior del pliego, en 
condicion mint y con variedad: Perforacion muy desplazada y levemente en 
diagonal, se aprecia parte del sello anterior en el margen izquierdo. 

35000 

 

 

365 o MATASELLOS (3)  CHILE 
Conjunto de tres fragmentos de sobres (sin sellos), con matasellos Duplex de 
ALTO DEL CARMEN, BAQUEDANO y de PICHINGUILEO, para estudio. 

20000 

 

 

366 so 857, 859 y 861  CHILE 
Tres sellos del año 1974, Sofichi Nº: 857, 859 y 861. Todos en sobre enviado 
desde LO CHACON , EL 24/Dic/1975 a Santiago. 

6000 

 

 

367 so 889  CHILE 
$ 1 Azul D. Portales. Al reverso matasellos de la " Ambulancia 143 ", del 
14/Set/1976. Puerto Montt-Santiago, Temuco a Puerto Varas. 

18000 

 

 

368 so 1026a (3)  CHILE 
$ 4.50 Lila rosa (Pedro Montt). Tres sellos en parejas horizontales con sellos en 
blanco. Sellos en sobre enviado en Santiago con matasellos de " Santiago 1 ", del 
8/Dic/1983. El sobre tiene ademas franqueo de maquina del mismo dia. 

7000 
 

 

369 so 
1318/1319 y 
1320/1321 (4) 

 CHILE 
Cuatro sellos modernos en sobre enviado desde Talca a Cordoba, Argentina, con 
los sellos SOFICHI 1318-1319 y 1320/1321 en parejas horizontales. El sobre 
tiene ademas franqueo mecanico y etiqueta de " EXFINA 1989 ". 

10000 
 

 

370 o CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de entre 1990 y 1991. Todos en condicion mint, en buen 
estado y con timbres de favor (usados). Carnets SOFICHI Nº 24, 25, 28 y 29. 

12000 
 

 

371 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de entre 1990 y 1991. Todos en condicion mint, en buen 
estado. Carnets SOFICHI Nº 26, 27, 28 y 29. 

15000 
 

 

372 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de entre 1990 y 1998. Todos en condicion mint en buen 
estado. Carnets SOFICHI 26, 27, 62 y 63. 

19000 
 

 

373 so 
TIMBRE 
MECANICO 

 CHILE 
Sobre enviado desde Valparaiso a Osorno con don timbres mecanicos del " 
Congreso Nacional " en Valparaiso. Timbres en rojo de $ 60 y de $ 10. Al dorso 
recepcion en Osorno del año 1993. 

5000 
 

 

374 */** P. 8 (2)  CHILE 

5c Azul s/c Roja. Sello peruano con s/c Escudo de Chile y Union Postal 
Universal. Sello en pareja vertical con el sello superior nuevo con bisagra y el 
inferior en condicion mint y con variedades: Sobrecarga doble una invertida y 
desplazada. 

50000 

 

 

375 o 
GUERRA DEL 
PACIFICO 

 CHILE 
5c Rojo-carmin " Primera Serie Ruleteada - Cifra Con Barra ". Sello en 
fragmento de sobre con matasellos ovalado horizontalmente de " CORREOS 

32000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

DEL PERU 19 FEB 83 - JAUJA ", dos matasellos en negro " JAUJA punteados 
" 

376 o T. 16  CHILE 
5c Rojo, " Escudo de Chile " en formato pequeño - Huemul sin Cola . Sello de 
Telegrafos en condicion usado con matasellos completo y casi pleno de 
QUICAVI. 

8000 

 

 

377 o VARIOS (28)  CHILE 
Conjunto de 28 sellos usados del tercer cuerpo. Sellos de Telegrafos, Cierros 
Oficiales, Aviso de Recepcion, Aviso de Pago e Impuestos.  

12000 
 

 

378 ** MULTADA  CHILE 
Etiqueta Roja en condicion mint con marca MULTADA VALPARAISO, Cts 18. 
Valor escaso por deficit de 9 cts. 

15000 
 

 

379 o MULTADA  CHILE Etiqueta Lila de MULTADA de Valparaiso 1 de 6 Cts. 12000 
 

 

380 o MULTADA  CHILE Etiqueta Lila de MULTADA de Valparaiso 1 de 8 Cts.  12000 
 

 

381 (*) MULTADA  CHILE 
Sello en blanco, con dentado 11 1/2 y con timbre MULTADA de MELIPULLI - 
Cs. 

8000 

 

 

382 ** M. 43 (4)  CHILE 1c Rosa " Multas Cifra grande ". Sello en cuadro en condicion mint. 6000 

 

 

383 ** M. 46 (10)  CHILE 
10c Rosa " Multas Cifra grande ". Sello en bloque de 10 sellos (5 x 2), en 
condicion mint. 

14000 
 

 

384 (*) M. 47 (10)  CHILE 
20c Rosa " Multas Cifra grande ". Sello en bloque de 10 sellos (5 x 2) en 
condicion nuevos sin goma. 

14000 
 

 

385 (*) MULTAS (12)  CHILE 
Multas " Caupolican ". Serie completa de 12 sellos, de entre 10c y $ 10. Sellos 
sin dentado, todas con amplios margenes, en color naranja y con los valores en 
negro. Multas No Oficiales y No Catalogadas. 

8000 
 

 

386 so O. 23 (2) y O. 25  CHILE 
50c Verde oscuro y negro (Errazuriz-Z, sello 143, en pareja vertical) + el sello de 
20c Pardo (M. Bulnes). Los tres sellos con s/c SERVICIO OFICIAL, en sobre 
Santiago 8, del 8/Ago/1934 a Berlin, Alemania. 

32000 
 

 

387 * M. 52a  CHILE 
20c Azul celeste y rojo, Multas Mesias. Sello en condicion nuevo con bisagra y 
con variedad: Tres margenes mas anchos. Sello muy grande. 

8000 

 

 

388 (*) CO. 5 PRUEBA CHILE 
Cierro Oficial " Cristobal Colon ". Sello en color Pardo lila, en Prueba de 
Plancha sin dentado, 4 margenes amplios en el color adoptado 

25000 

 

 

389 * CO. 12  CHILE 
Cierro Oficial " Arturo Prat ". Sello en dentado 11 1/4 en colores Castaño y azul 
sobre papel blanco en condicion nuevo con bisagra. Pequeño punto de oxido. 

12000 

 

 

390 ** CO. 15 y 16  CHILE 
Cierros Oficiales " Centros Blancos ". Sellos en colores Rojo el 1º y Azul el 2º, 
con bordes de pliegos, izquierdo el 1º y derecho el 2º y los dos en condicion 
mint. 

8000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

391 ** CO. 16e  CHILE 
Cierro Oficial " Centros Blancos ", en color azul. Sello en condicion mint y con 
variedad: Impreso sobre la goma. 

25000 

 

 

392 * CO. 22  CHILE 
Cierro Oficial " Cihle ". Cierro Oficial en color violeta oscuro en condicion 
nuevo con bisagra. 

20000 

 

 

393 * CO. 22  CHILE 
Cierro Oficial " Cihle ". Cierro Oficial en color negro en condicion nuevo con 
bisagra. 

20000 

 

 

394 ** CO. 28 (2)  CHILE 
Cierro Oficial " Escudo de Chile ". Sello en color Rosado en pareja horizontal, 
en condicion mint y con variedad: Pareja Sin Dentado vertical entre los dos 
sellos. 

18000 
 

 

395 o EP. 1a  CHILE 
5c Violeta (Colon) papel listado color blanco en sobre tipo 1a. Entero Postal 
enviado desde CHILLAN a TRAIGUEN el 22/Abr/1887.  

12000 
 

 

396 o EP. 1a  CHILE 
5c Violeta (Colon) papel listado color blanco en sobre tipo 1a. Entero Postal 
enviado desde TALCA a Santiago el 16/Nov/1885. Al dorso recepcion en 
Santiago con matasellos de Herradura grande, del 17/NBR/1885. 

12000 
 

 

397 so EP. 14  CHILE 
5c Gris (Colon), papel liso color blanco en sobre tipo 14 enviado a Santiago con 
matasellos de la " AMBa Chillan a Pitrufquen ". Al dorso recepcion en Santiago. 

10000 

 

 

398 **/* IMPUESTOS (4)  CHILE 

Conjunto de 4 sellos de Impuesto Fiscal. Dos sellos de 20c en pareja horizontal 
en color verde claro, sellos de 10c Azul con la esquina superior derecha roma y 
sello de $ 20 Azul oscuro. Todos con pliegues naturales. Tres sellos mint y el 4º 
con bisagra. 

10000 
 

 

399 */(*)/o 
SELLOS 
CONSULARES (23) 

 CHILE 
Conjunto de 23 sellos consulares. Todos diferentes, nuevos sin goma, con 
bisagra y usados y varios con sobrecargas. 

10000 

 

 

400 o GIROS (10)  CHILE 
Conjunto de 9 Marcas de CONTROL GIROS de oficinas 75-Santiago 3, 80-
Santiago 11, Nº 97-Buin, Nº 114-Curico, Nº 123-Talca, Nº 110-Linares, Nº 194-
Temuco, Nº 212-Sn J DE LA MARIQUINA y Nº 91-LLO-LLEO 

26000 

 

 

 


